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ORDFÖRANDEN HAR ORDET 

Nästa år är det 80 år sedan de amerikanska 
atombomberna ödelade de japanska 
städerna Hiroshima och Nagasaki. I snart 
80 år har överlevare rest jorden runt för 
att delge omvärlden sina vittnesmål om de 
fasansfulla sekunderna som raserade liv och 
förändrade världen för alltid. Budskapet är 
tydligt: Aldrig mer Hiroshima – aldrig mer 
Nagasaki! Idag ser vi hur kärnvapenstaterna 
lägger miljarder på att upprusta och 
modernisera sina arsenaler. De håller världen 
som gisslan. Genom att tilldela Nobels 
fredspris till den japanska organisationen 
för atombombsöverlevare, Nihon Hidankyo, 
sänder den norska nobelkommittén ett tydligt 
budskap till världens ledare att lyssna på 
atombomsöverlevarna.

Svenska Läkare mot Kärnvapen har med 
medicinsk kompetens och läkarrörelsens 
trovärdighet i över 40 år arbetat för att 
kärnvapen aldrig någonsin kommer att 
användas igen. Alltsedan regeringen 
för nästan ett år sedan drog in allt vårt 
verksamhetsstöd vilar föreningens framtid 
helt på medlemsavgifter och frivilliga gåvor. 
Som du kan läsa i verksamhetsberättelsen har 
vi tack vare dig och andra ändå kunnat göra 
otroligt mycket även det gångna året.

Mycket har hänt som påverkat vårt arbete 
men som också visar varför vi behövs. I och 
med Natomedlemskapet har Sverige ställt 
sig bakom Natos kärnvapendoktrin och 
tar inte längre avstånd från kärnvapen. Det 
betyder steg bakåt i det svenska arbetet för en 
kärnvapenfri värld. Brist på reglering innebär 
att vi i framtiden skulle kunna få en situation 
där kärnvapen finns på svenskt territorium.

Under året har vi haft möten med 
Utrikesdepartementet, träffat 
riksdagsledamöter och utrikespolitiska 
talespersoner från flera riksdagspartier. Våra 
underlag har använts i riksdagsdebatter, 

riksdagsmotioner och media. Många 
medlemmar i landet har varit aktiva 
genom frågor till politiker, insändare och 
debattartiklar. Det ideella engagemanget är 
fortsatt högt, nästan 600 ideella arbetsdagar 
under verksamhetsåret, otroligt!

Under hösten deltog vi på det andra 
statspartsmötet för FN:s konvention om 
förbud mot kärnvapen (TPNW) i New York. 
Där träffade vi kollegor från hela världen, 
bevakade mötet och uppmärksammade att 
den svenska regeringen beslutat att bojkotta 
mötet.

Tillsammans med Svenska Freds- och 
Skiljedomsföreningen släppte vi under 
Folk och Försvars rikskonferens rapporten 
”Sverige i Nato” som innehåller både fakta 
om Nato och potentiella effekter på svensk 
nedrustningspolitik, som fick stor spridning.

Vi har också deltagit på 
universitetskonferenser med fokus på medicin 
och på nedrustning. Vi har arbetat för att 
kärnvapen ska vara en del av katastrofmedicin 
som ska införas på alla läkarutbildningar, 
något vi kommer att fortsätta med. Vårt 
seminarium ”Kan kärnvapenkrig undvikas?” 
sändes av SVT Forum.

År 2025 blir ett intensivt år med tredje 
statspartsmötet för FN:s konvention om 
förbud mot kärnvapen, förberedande 
konferens inom Icke-spridningsavtalet, 
80 år sedan Hiroshima och Nagasaki och 
läkarrörelsens världskongress.

Tack för detta år och 
tack för allt stöd och 
engagemang!

/Vendela Englund 
Burnett,
ordförande 
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DET HÄR ÄR SVENSKA 
LÄKARE MOT KÄRNVAPEN

Svenska Läkare mot Kärnvapen är en 
ideell förening som grundades 1981 och 
är idag den ledande organisationen för 
kärnvapennedrustning i Sverige. Vi arbetar 
preventivt för att kärnvapen ska avskaffas, 
genom att sprida kunskap om kärnvapens 
medicinska och humanitära konsekvenser och 
därigenom stärka opinionen mot kärnvapen. 
Vår vision är en kärnvapenfri värld.

Svenska Läkare mot Kärnvapen har ungefär 
2 500 medlemmar och vårt juridiska säte 
finns i Stockholm. Vi är medlemmar i den 
internationella läkarrörelsen mot kärnvapen, 
IPPNW (International Physicians for the 
Prevention of Nuclear War), samt ICAN 
(International Campaign to Abolish Nuclear 
Weapons). Vi driver ICAN i Sverige och har 
sedan 2012 en plats i ICAN:s internationella 
styrgrupp. Två gånger har mottagit Nobels 
fredspris: 1985 med IPPNW och 2017 med 
ICAN.

KAPACITET
Svenska Läkare mot Kärnvapen har 
över 40 års erfarenhet av att arbeta 
för kärnvapennedrustning och utgör 
idag ett nav för nedrustningsfrågor i 
Sverige. Vi besitter bred erfarenhet av 
dialogarbete, kunskapsinhämtning och 
informationsspridning. Den kunskap, 
erfarenhet och det nätverk organisationen 
byggt upp genom åren bidrar både till 
våra mål och vår trovärdighet. Gentemot 
myndigheter och departement står vår 
förening för kontinuitet och långsiktighet.

Verksamheten bedrivs till stor del av 
ideella krafter och vi redovisar i år 
nästan 600 ideella arbetsdagar. Många 
medlemmar har varit aktiva sedan starten 
vilket ger oss ett långt organisatoriskt 
minne vad gäller såväl organisationen 
som kärnvapenfrågan. Vårt kansli med två 

heltidsanställda som arbetar med verksamhet, 
kommunikation, organisationsutveckling, 
samt en deltidsanställd inom ekonomi 
och administration, driver den löpande 
verksamheten och står för den kontinuerliga 
kontakten med medlemmar, beslutsfattare, 
civilsamhälle och media. 

Vi har ett nära samarbete med andra 
centrala aktörer som arbetar för 
kärnvapennedrustning, såsom ICAN och 
internationella läkarrörelsen mot kärnvapen, 
och många andra svenska och internationella 
organisationer, institutioner, myndigheter 
och experter. Denna samverkan förstärker vår 
förmåga att nå ut och påverka och möjliggör 
fler aktiviteter som ger kunskaps- och 
erfarenhetsutbyte.

Föreningen har sedan flera decennier fått 
statligt ekonomiskt stöd genom Folke 
Bernadotteakademin, och mottar generösa 
ekonomiska bidrag från medlemmar, 
associerade medlemmar samt stödpersoner. 
Detta tillsammans med en ansvarsfull 
förvaltning av föreningens resurser har gett 
föreningen en god och välskött ekonomi 
som möjliggör genomförandet av projekt 
med goda resultat. Under verksamhetsåret 
har regeringen dragit in allt statligt stöd 
genom Folke Bernadotteakademin för frågor 
som rör fred och säkerhet och vi måste 
sedan årsskiftet förlita oss på övriga bidrag, 
medlemsavgifter och gåvor.

VÅR FÖRÄNDRINGSTEORI – 
SÅ ARBETAR VI 

Risken för en global kärnvapenkatastrof är 
idag minst lika stor som under kalla kriget. 
Ett flertal kärnvapenhot, ökade politiska 
spänningar och krig i kombination med en 
försvagad folkrätt vad gäller kärnvapen samt 
att kärnvapen ges en större roll i militära 
strategier bidrar till en allt större risk för en 
humanitär katastrof. Samtidigt är kunskapen 
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om kärnvapen och deras konsekvenser 
generellt mycket låg.

Svenska Läkare mot Kärnvapens mål är att 
kärnvapen ska avskaffas och aldrig användas 
igen. Med utgångspunkt i vår kunskap om 
medicinska och humanitära konsekvenser 
arbetar vi för att öka kunskapen, driva på, 
komma med idéer och förslag samt skapa 
förutsättningar för nedrustning. Genom att 
öka den politiska pressen och omdefiniera 
debatten om kärnvapen vill vi få Sverige att 
driva en mer aktiv nedrustningspolitik där det 
humanitära perspektivet står i centrum.

Sedan organisationensstart i början av 
80-talet har Svenska Läkare mot Kärnvapen 
arbetat långsiktigt för politisk förändring 
utifrån vetenskap och fakta. Vi vet av 
erfarenhet att påverkansarbete kan utgöra 
långsamma politiska processer, där det 
periodvis också går bakåt. I samband med 
Sveriges inträde i Nato och det nyligen 
ingångna försvarssamarbetsavtalet (Defence 
Cooperation Agreement, DCA) med 
USA, har vi redan sett stora kliv tillbaka i 
de svenska nedrustnings-prioriteringarna. 
Vi kommer att intensifiera arbetet med 
att bygga långsiktiga 
relationer med politiker 
och beslutsfattare, 
samt öka synligheten 
för organisationen 
så att vi som en 
läkarorganisation med 
specialistkunskap, 
ses som en självklar 
samtalspartner 
och deltagare. Mot 
bakgrund av det 
indragna statliga stödet 
blir det sistnämnda 
alltmer viktigt, för att 
säkra föreningens framtid.

Vi är och vill tydliggöra vår roll som en 
plattform för kunskap och engagemang för 

kärnvapennedrustning som ger människor 
möjlighet till inflytande och erbjuder 
gemenskap. Vi tror på positiva exempel 
och berättelser som ett sätt att påverka 
människors inställning och vilja att engagera 
sig. Vi ser även att människor söker mer 
information om kärnvapen och deras 
konsekvenser när ämnet är aktuellt i media 
och det offentliga samtalet, vilket det varit de 
senaste åren. Vår kunskapsspridning behöver 
kompletteras med kommunikation som 
påminner om att förändring är möjlig, särskilt 
i dessa utmanande tider, för att människor 
ska känna ett personligt engagemang och 
optimism trots motstånd.

Våra målgrupper är läkare och läkarstudenter, 
sjuksköterskor, fysioterapeuter, biomedicinska 
analytiker, forskare, ingenjörer, tandläkare, 
beslutsfattare och tjänstepersoner samt 
allmänheten.

METODER
För att nå våra mål arbetar vi med områdena 
politisk påverkan, opinionsbildning och 
organisation. Nedan redogör vi för de olika 
aktiviteterna inom respektive område.

PÅVERKANSARBETE
Svenska Läkare mot 
Kärnvapen arbetar för 
att påverka beslutsfattare 
att bedriva ett mer aktivt 
svenskt nedrustningsarbete, 
genom att bidra med 
underlag, analyser och 
rekommendationer. Vi 
granskar Sveriges agerande 
och politik kring kärnvapen 
och nedrustning och vi 
för en kontinuerlig dialog 

med beslutsfattare, partier, regeringskansliet, 
myndigheter och andra aktörer.

Vi arbetar för att Sverige under de 
kommande åren som nytillträdd Natomedlem 

Svenska Läkare mot 
Kärnvapen har sedan 

start arbetat långsiktigt 
för politisk förändring 
utifrån vetenskap och 

fakta.
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ska synas vad gäller nedrustning samt uttala 
kritik mot kärnvapnens fortsatta existens 
och att Sverige inte ska ta del av Natos 
kärnvapenövningar eller vara redo att ta 
emot kärnvapen på svenskt territorium. På 
längre sikt är ett av våra mål att Sverige som 
Natoland ska bli en mer aktiv, modig och 
normskapande nedrustningsnation, samt att 
Sverige går med i FN:s kärnvapenförbud 
(TPNW).

OPINIONSBILDNING
Svenska Läkare mot Kärnvapen arbetar 
på flera sätt för att sprida kunskap om 
kärnvapen, deras medicinska konsekvenser 
och nedrustning gentemot våra målgrupper. 
Genom att höja kunskapsnivån och erbjuda 
möjligheter att engagera sig gör vi det 
möjligt för människor att ta ställning, fatta 
informerade beslut och påverka. Med hjälp 
av faktaunderlag, rapporter och debattinlägg 
verkar vi för en faktabaserad debatt om 
kärnvapen som synliggör det humanitära 
perspektivet. Det bidrar till att skapa en 
starkare opinion som ökar pressen på våra 
folkvalda politiker att föra en ansvarsfull och 
aktiv nedrustningspolitik.

ORGANISATION
Sedan 1981 har Svenska Läkare mot 
Kärnvapen varit en viktig aktör för att driva 
kärnvapennedrustningen framåt, såväl i 
Sverige som internationellt. Genom att arbeta 
för att vara en inkluderande och långsiktigt 
hållbar organisation kan vi se till att 
föreningen förblir en stark röst med förmåga 
att påverka även i framtiden.

Föreningens tyngd bygger på medlemmarnas 
trovärdighet som läkare och på den 
trovärdighet medlemmarna byggt upp som 
aktiva i Svenska Läkare mot Kärnvapen 
under 40 års tid. Genom att bygga en stark 
rörelse mångfaldigar vi våra röster idag och 
ser till att de finns kvar imorgon. Genom 
organisering skapar vi en gemensam kraft att 
förändra.

Våra medlemmar och gåvogivare säkerställer 
vårt oberoende och möjliggör långsiktighet. 
Våra kommunikationskanaler gentemot 
dessa är tidskriften Läkare mot Kärnvapen, 
hemsidor och sociala medier, föreläsningar, 
Atombombspodden, nyhetsbrev, 
insamlingsbrev samt publikationer (inklusive 
underlag och pressmeddelanden). För att 
säkra föreningens framtid behöver vi hitta 
fler långsiktiga finanseringskanaler då vi 
inte vet när eller om det indragna statliga 
verksamhetsstödet kommer att återinrättas.

AKTIVITETER 

PÅVERKANSARBETE
Vi för dialog med representanter för 
politiska partier för att bygga engagemang 
i kärnvapenfrågan. Arbetet med att stödja, 
uppmuntra och stärka politiker är en 
kontinuerlig del i vårt arbete där vi arbetar för 
långsiktiga resultat. Vi har även en pågående 
dialog med tjänstepersoner, inte minst på 
Utrikesdepartementets nedrustningsenhet, 
som vi träffar inför FN-möten, för 
uppföljning och för att bidra med underlag 
och kunskap.

Vi har under verksamhetsåret haft möten 
med Vänsterpartiet, Socialdemokraterna 
Moderaterna och Liberalerna samt haft en 
dialog med Miljöpartiet för att diskutera 
vägar framåt. Vi har även träffat partier lokalt 
ute i landet. Inför FN:s generalförsamling 
2023 deltog vi i möte med utrikesminister 
Tobias Billström och biståndsminister Johan 
Forsell där vi lyfte frågan om FBA-stödet.

I juni bjöd vi Tormod Heier, professor 
i militär strategi och operationer på 
Försvarshögskolan i Oslo, till riksdagen. Han 
träffade en stor grupp Socialdemokrater 
och även en grupp Vänsterpartister och 
Miljöpartister. Fokus var att bygga kunskap 
och erfarenhet från Norges mångåriga 
Natomedlemskap och arbete med att 
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förhandla fram det norska DCA-avtalet med 
USA. Mötena ägde rum strax före att det 
svenska DCA-avtalet skulle debatteras och 
beslutas om i svenska riksdagen.

Vi har även haft möten med företrädare för 
FOI och andra experter på säkerhets- och 
försvarsfrågor för att bredda vårt kontaktnät 
och förstå hur andra arbetar och ser på våra 
frågor.

Våra underlag har använts av flera politiker 
under året i motioner och debatter.

Nato och Defence Cooperation Agreement – 
DCA
Verksamhetsåret präglades av tillträdet 
till Nato samt försvarssamarbetsavtalet 
DCA. Svenska Läkare mot Kärnvapen 
tar inte ställning till vare sig svenskt 
Natomedlemskap eller för eller emot 
försvarssamarbetsavtalet som sådant. Vi har 
däremot arbetat för att Natomedlemskapet 
ska hållas kärnvapenfritt och att de aktuella 
militärbaserna inom DCA ska förklaras 
kärnvapenfria samt att det i avtalet skulle 
klargöras att inga kärnvapen får inkluderas i 
samarbetet.

Vi har kommunicerat våra analyser och 
rekommendationer via öppna brev till 

riksdagsledamöter i 19 lokaltidningar, 
debattartiklar och underlag på vår hemsida 
och i sociala medier, genom vår tidskrift 
Läkare mot Kärnvapen men också i möten 
med partigrupper och partiföreträdare. Flera 
nummer har handlat om Nato, DCA och 
Sveriges roll. Bland annat har vi intervjuat 
Tormod Heier, Försvarshögskolan i Oslo, om 
hur Norge har hanterat sitt Natomedlemskap 
i förhållande till avspänning och kärnvapen.

Remissyttrande
I mars lämnade vi in ett remissyttrande till 
Försvarsdepartementet om DCA. Vi var inte 
officiell remissinstans men ansåg själva att 
vår kompetens och analys var viktig, eftersom 
avtalet inte innehåller några skrivningar om 
kärnvapen, och lämnade in ett yttrande. Vårt 
yttrande nämndes även av en riksdagsledamot 
i riksdagsdebatten innan omröstningen i 
riksdagen om DCA. I yttrandet lyfte vi att 
avtalet inte specifikt säkerställer att kärnvapen 
inte får införas på svenskt territorium 
eller på eventuella utländska baser, varken 
implicit eller explicit eller om beslutet 
ligger på riksdagen eller regeringen. Vi 
problematiserade även att det inte finns något 
klargörande att logistikstöd till amerikanska 
styrkor inte får inkludera kärnvapen.

Internationella nedrustningsfora 
I november-december 2023 deltog fyra 
personer, två anställda och två studenter/
unga läkare från föreningen på det andra 
statspartsmötet för FN:s konvention om 
förbud mot kärnvapen (TPNW) i New York. 
Dessvärre fanns inte Sverige representerat 
på mötet så vi hade varken förberedande 
möten eller möten på plats med Sverige. 
Vi följde diskussionerna, rapporterade hem 
via sociala medier och i vår tidskrift. Utöver 
det var detta, likt alla internationella möten, 
viktiga tillfällen för fortbildning och för att 
entusiasmera deltagarna, skapa och vårda 
internationella kontakter och visa att vi är en 
organisation som är på plats där det händer. 

Utanför FN-skrapan i New York under statspartsmötet 
för TPNW. Clara Gullman Levin, Josefin Lind, Johan 
Täng och Filip Molinder.
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I juli-augusti 2024 genomfördes den 
andra förberedande kommittén för Icke-
spridningsavtalet (NPT) i Genève. På 
grund av indraget verksamhetsstöd hade 
vi inte medel att åka. Inför mötet hade vi 
dock dialog med Utrikesdepartementets 
nedrustningsenhet där vi framförde våra 
rekommendationer, exempelvis om att stödja 
uttalanden om kärnvapnens humanitära 
konsekvenser och vi delade ICAN:s budskap 
och slutsatserna från mötet i sociala medier, i 
vår tidning och i nyhetsbrev.

Folk och Försvars rikskonferens i Sälen
Generalsekreterare Josefin Lind deltog på 
Folk och Försvars rikskonferens 2024 på 
plats i Sälen. Sedvanligt diskuterades i tre 
dagar svensk försvarsförmåga, utrikespolitiska 
utmaningar och inte minst det kommande 
Natomedlemskapet. Vi ställde totalt fem 
frågor och uppmaningar i plenum. Till 
utrikesminister Tobias Billström och 
S-ordförande Magdalena Andersson lyfte 
vi behovet av att skriftligen garantera att 
inga kärnvapen kommer till Sverige där vi 
informerade om vår Novusundersökning som 
visar att en majoritet av svenskarna (66%) 
stödjer detta. Vi lyfte även det indragna 
stödet till civilsamhället till Andersson som 
var kritisk mot indragningen och menade 
att vårt arbete är viktigt och behöver stödjas. 
Överbefälhavare Micael Bydén fick frågan 
om de tittar på huruvida svenska soldater 
kan komma att ställas inför krigsrätt om 

de är med och släpper kärnvapen. MSB:s 
generaldirektör Charlotte Petri Gornitzka 
fick frågan om de tittar på beredskap för att 
hantera en kärnvapenattack mot Sverige. 
Försvarsminister Pål Jonson fick frågan 
huruvida Sverige förbereder för att ta emot 
amerikanska kärnvapen på flygplatser etc., 
och om det kan komma in kärnvapen 
i Sverige. Svaren på alla våra frågor var 
generellt svävande och emfas var på att 
Rysslands kärnvapen är de som är farliga 
och att så länge det finns kärnvapen måste 
Nato vara en kärnvapenallians. Därtill 
släppte vi vår Natorapport ”Sverige i Nato” 
under konferensen under en presskonferens 
med ca 20 journalister närvarande, för mer 
information läs under Natorapporten.

Folk och Försvars seminarium om Nato och 
kärnvapen
Generalsekreterare Josefin Lind deltog 
på Folk och Försvars seminarium i juni 
med titeln: Nato and nuclear deteterrence 
tillsammans med Natos chef för 
kärnvapenpolicy Jim Stokes, Torbjörn Sahlén 
från Försvarsmakten, John Rydqvist från 
Försvarsdepartementet, Ian Anthony forskare 
på FOI, Erik Melander professor Uppsala 
universitet, Anders Lindberg på Aftonbladet 
och Linda Jerneck på Expressen. Josefin lyfte 
att Sverige kan och bör vara en motvikt till 
rustningsdiskussioner och vara en kreativ 
medlem i Nato som står upp för nedrustning 
och visar vägen till hur Nato ska införliva sin 
vision om en kärnvapenfri värld. 

Alva Myrdal Center för kärnvapennedrustning
I juni 2024 deltog vi på Alva Myrdal 
Center för kärnvapennedrustnings tredje 
årliga konferens vid Uppsala universitet, 
där vi arrangerade två samtal. Det ena om 
kärnvapnens medicinska och klimatmässiga 
konsekvenser. Deltagare var Alan Robock, 
professor i meterologi från Rutgers university 
(via länk), Kim Scherrer, forskare i marin 
hållbarhet på universitetet i Bergen, Carlos 
Umaña läkare och co-president för IPPNW. 
Samtalet leddes av generalsekreterare Josefin 

Svenska Freds ordförande Kerstin Bergeå och SLMK:s 
generalsekreterare Josefin Lind presenterar Nato-
rapporten på en presskonferens i Sälen.
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Lind. Det andra samtalet som också leddes 
av Josefin, handlade om avskräckning, dagens 
kärnvapenarsenaler och moderniseringar 
och ryska perspektiv. Deltagare var Hans 
Kristensen från Federation of American 
Scienties, Tytti Erästö från SIPRI och 
Anastasia Malygina oberoende expert 
och forskare på ett ryskt universitet. 
Konferensen är en viktig plats för att knyta 
kontakter med experter, inte minst från 
akademin vilka vi oftast inte träffar på 
andra nedrustningskonferenser, från hela 
världen och uppdatera oss i ny forskning på 
kärnvapenområdet.

Katastrofmedicin
Både Världshälsoorganisationen WHO 
och World Medical Association menar att 
läkare och annan sjukvårdspersonal skall 
undervisas om de medicinska konsekvenserna 
av kärnvapenanvändning och följderna för 
sjukvården. 

Den allmänna undervisningen i 
katastrofmedicin vid de olika medicinska 
fakulteterna i Sverige upphörde under 
1990-talet. Även om viss undervisning 
har förekommit, har inte kärnvapenkrigets 
medicinska konsekvenser varit inkluderat. 

Regeringen har meddelat Socialstyrelsen, 
regioner och kommuner att undervisning 
och träning i hantering av katastrofer måste 
införas. Socialstyrelsen har i huvudsak 
överlämnat uppdraget att undervisa läkare 
och sjukvårdspersonal till universiteten. I 
detta uppdrag har man inte tydligt inkluderat 
kärnvapen. Det verkar finnas en föreställning 
om att undervisning om radioaktiv 
strålning vid kärnkraftsolyckor även täcker 
konsekvenserna vid en kärnvapenattack.
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen anser att 
kärnvapen måste inkluderas i undervisningen 
om katastrofmedicin. Det kommer att krävas 
ett uthålligt arbete för att detta ska ske vid 
alla lärosäten. Vid den fjärde nationella 
konferensen för kris- och katastrofmedicin 
vid Göteborgs universitet våren 2024 väckte 
Svenska Läkare mot Kärnvapen frågan. Detta 
följdes upp på nästa nationella konferensen i 
Göteborg i oktober 2024. Vi har även under 
året haft flera kontakter med Socialstyrelsen i 
frågan.

OPINIONSBILDNING

Namninsamling: Kärnvapen på svenskt 
territorium: NEJ!
För att nå ut till en bredare målgrupp, 
göra vårt namn mer känt och i 
förlängningen skapa opinion tog vi hjälp 
av kommunikationsbyrå och skapade en 
namninsamling mot kärnvapen på svenskt 
territorium med grafiskt material till sociala 
medier. Namninsamlingen lanserades i 
april och syftade till att skapa opinion för 
att påverka riksdagen i samband med det 
nyblivna Natomedlemskapet och inför 
omröstningen i riksdagen om försvars-
samarbetsavtalet med USA (DCA). Rubriken 
var Kärnvapen på svenskt territorium: 
NEJ! 

Under våren och försommaren spred 
vi namninsamlingen i vår tidning, i 
sociala medier, genom annonsering i 

Generalsekreterare Josefin Lind, ordförande Vendela 
Englund Burnett och styrelseledamot Gunnar 
Westberg på Alva Myrdalcenters konferens.



10

Aftonbladet, på vår hemsida och genom 
vårt nyhetsbrev. I juni överlämnade vi drygt 
7 000 namnunderskrifter till ledamöterna 
i riksdagens sammansatta försvars- och 
utrikesutskott vilka hade behandlat DCA-
frågan under våren. 

Rapport: Sverige i Nato
Under verksamhetsåret samarbetade vi med 
Svenska Freds om en gemensam rapport 
Sverige i Nato som lanserades i januari 2024. 
Rapportens främsta syfte var att granska vad 
ett svenskt Natomedlemskap kan komma 
att innebära ur en rad olika aspekter. Vi 
släppte rapporten under en presskonferens 
på Högfjällshotellet i Sälen under Folk 
och Försvars rikskonferens, inför cirka 20 
närvarande journalister. Rapporten hade 
föregåtts av fyra delrapporter (varav den 
första släpptes under förra verksamhetsåret), 
som handlade om Nato som organisation och 
kärnvapen, medan Svenska Freds släppte två 
egna delrapporter som handlade om frågor 
som vi inte arbetar med. Senare i januari 
släppte vi rapporten i Stockholm där vi hade 

ett samtal med socialdemokraten Morgan 
Johansson och moderaten Ann-Sofie Alm 
om Nato och kärnvapen. Ett 80-tal personer 
kom. Vi har fortsatt lyfta rapporten under 
året och sålt den på olika evenemang.

När rapporten släpptes den 9 januari 2024 
skrev TT en artikel som publicerades i 
12 medier bland annat SvD och Dagens 
Nyheter. Vi intervjuades även i fem egna 
artiklar i medier som Göteborgsposten, 
Syre och FemPers Nyheter och rapporten 
omnämndes i ytterligare fem artiklar, 
inklusive i turkisk media.

Opinionsundersökning: Majoritet vill ha en 
policy mot kärnvapen på svensk mark 
I slutet av 2023 gav vi Novus i uppdrag att 
ta reda på den svenska allmänhetens syn på 
kärnvapen på svensk mark. Vi ställde fyra 
frågor: 
1. Tycker du, eller tycker du inte, att 
kärnvapen ska kunna placeras på svensk 
mark? 
2. Norge har en policy som utesluter att 
kärnvapen placeras på norsk mark. Tycker du, 
eller tycker du inte, att Sverige bör ta fram 
en policy som utesluter att kärnvapen kan 
placeras på svensk mark? 

Generalsekreterare Josefin Lind utanför riksdagen med 
namninsamlingen mot kärnvapen på svensk mark.
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3. Tycker du, eller tycker du inte, att Sveriges 
riksdag bör fatta ett beslut som utesluter att 
kärnvapen kan placeras på svensk mark? 
4. Tycker du, eller tycker du inte, att 
Försvarsmakten i Sverige ska delta i uppdrag 
som involverar kärnvapen (ex. övning av 
användande och eventuell användning av 
kärnvapen)?

En majoritet av svenskarna (66%) tycker att 
kärnvapen inte ska kunna placeras i Sverige 
och att det bör skrivas en policy som utesluter 
detta. Stödet för regeringens linje, att inte 
skriva en policy och för att kärnvapen bör 
kunna placeras i Sverige är samtidigt lågt 
(18%), lika lågt som de som svarat att de inte 
vet vad de tycker. Hela undersökningen och 
dess resultat finns att läsa på vår hemsida. 
Vi släppte resultaten i samband med Folk 
och Försvars rikskonferens i Sälen i januari 
2024 och med pressmeddelanden. Budskapet 
och slutsatserna har vi använt under hela 
verksamhetsåret i media, föreläsningar, samtal 
med mera. Undersökningen finansierades 
av den schweiziska organisationen Lex 
International. 

Vi skickade tre pressmeddelanden om 
undersökningen. Den omnämndes i 19 
lokala insändare i lokaltidningar som 

våra medlemmar skrev under våren. 
Vänsterpartiet använde undersökningen 
i sin riksdagsmotion om DCA och den 
hänvisades till i fem medieinslag, exempelvis 
av Miljöpartiets språkrör Daniel Helldén 
som hänvisade till den i en debatt om DCA 
med försvarsminister Pål Jonson i P1 morgon 
(17/6).

Lär om kärnvapen 
– handledningsmaterial för lärare
Under verksamhetsåret uppdaterade vi vårt 
handledningsmaterial för lärare, Lär om 
kärnvapen – Ett studiematerial för att utbilda 
andra och lära tillsammans, vilket lanserades 
i april 2024. I materialet guidas man genom 
sex tematiska kapitel som vart och ett kan 
utgöra ett möte i en studiecirkel eller ett pass 
som del av en längre utbildning. För varje 
tema finns ett antal diskussionsfrågor som 
korresponderar till kapitlet. Det finns också 
praktiska övningar, filmtips och vidare läsning 
för fördjupning. Det är ett innehållsrikt 
material som kan användas såväl i sin helhet 
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som genom att plocka delar, eller bara som 
inspiration till lektioner. Målgruppen är 
främst lärare i årskurs 9 och gymnasiet. 
Materialet kan integreras i alla SO-ämnen 
samt NO och gärna ämnesövergripande.

Materialet spreds under vår och sommar 
genom tjänsten Utbudet som tillhandahåller 
material till lärare kostnadsfritt. Vi tryckte 
upp 200 stycken som tog slut direkt. Vi 
beslutade då att trycka upp ytterligare 500, 
vilka tog slut i augusti när lärarna kom 
tillbaka efter sommaren. I samtal med 
några lärare har det framkommit att det ska 
användas i undervisning på högstadiet i NO 
och SO ämnen, samt som ett kompletterande 
material som finns tillgängligt bland andra 
som elever kan utforska när de är klara med 
sina uppgifter.

Inför höstterminen beslutade vi även att 
använda tjänsten SO-rummet för att sprida 
materialet digitalt till lärare. Den publicerades 
där i mitten av augusti. 12 personer använde 
länken för att besöka sidan under augusti ut. 
Vi kommer att fortsätta att sprida materialet, 
och följa upp hur det använts, under nästa 
verksamhetsår.

Om ingenting finns kvar, finns inget att rädda
Vi anlitade under våren en 
kommunikationsbyrå för att hjälpa 

oss tydliggöra vårt budskap och syftet 
med vår förening som ett sätt att få nya 
medlemmar och fler givare. De tog fram en 
kommunikationskampanj som byggde på vår 
roll som läkare. Budskapet var ”Om ingenting 
finns kvar, finns inget att rädda” och illustreras 
av ett bombat Hiroshima med ett svampmoln 
i bakgrunden. Budskapet var att vid ett krig 
finns det fortfarande en hel del läkare kan 
göra, men vid ett kärnvapenkrig finns det 
inget läkarkåren kan göra. Kampanjen har 
vi använt i sociala medier, i vår tidskrift 
och i insamlingsarbetet och vi kommer att 
fortsätta att använda det under kommande 
verksamhetsår.

Synliggöra sjukvårdens bristande kapacitet vid 
en kärnvapenexplosion
Vår rapport Förebygga är enda medicinen 
om sjukvårdens kapacitet att hantera en 
kärnvapenexplosion över Stockholm som vi 
släppte under förrförra och uppdaterade förra 
verksamhetsåret har fortsatt varit en central 
källa för oss. Vi har använt den på mässor för 
att locka läkare och läkarstudenter till våra 
bokbord, i debattartiklar, föreläsningar och på 
hemsidan och i sociala medier.

Seminarium: Är kärnvapenkrig oundvikligt?
I augusti arrangerade vi ett seminarium med 
titeln Är kärnvapenkrig oundvikligt? Med-
verkande var Tormod Heier, professor militär 
strategi och operationer, Försvarshögskolan 
Oslo, Tytti Erästö, senior forskare vid SIPRI:s 
program för massförstörelsevapen, Joakim 
Paasikivi, överstelöjtnant och tidigare lärare i 
militär strategi vid Försvarshögskolan Stock-
holm och Josefin Lind, generalsekreterare 
Svenska Läkare mot Kärnvapen. Samtalet 
leddes av journalisten Lisa Röstlund och vår 
ordförande Vendela Englund Burnett höll 
ett inledningsanförande om kärnvapen och 
dess konsekvenser. Seminariet genomfördes 
på ABF i Stockholm och spelades in av SVT 
Forum vilka sände seminariet tre gånger i sin 
ordinarie tablå (alla sändningarna skedde ef-
ter verksamhetsårets slut). Seminariet anord-
nades av Erland Richardsson, suppleant i sty-
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relsen med stöd av kansliet och ordföranden. 
Cirka 50 personer lyssnade på plats, ett flertal 
gav mycket positiv respons. Sveriges Radios 
Godmorgon Världen omnämnde seminariet i 
sitt inslag ”Händer i veckan” söndagen innan, 
efter att vi skickat ut pressmeddelande om 
det.

Hiroshimadagen
Stockholm: Hiroshimadagen uppmärk-
sammades i Storkyrkan i Stockholm. Dom-
kyrkokaplan Ulf Lindgren, skådespelaren 
Marika Lagercrantz och Svenska Läkare mot 
Kärnvapens vice ordförande Benny Petersson 
höll tal. Ungefär sjuttio personer närvarade. 
Arrangemanget gjordes av Eva Petersson, 
associerad medlem från SSAMK (tidigare 
Sjuksköterskor, Sjukgymnaster och biomedi-
cinska Analytiker mot Kärnvapen).

Göteborg: Två evenemang hölls under dagen. 

På dagen en samling vid statyn Fredsgudin-
nan som den nyligen avlidne konstnären och 
fredsaktivisten Bertil Gustavsson skänkt till 
Fredsam - fredsorganisationernas samarbets-
grupp i Göteborg. På kvällen var det samling 
vid Fredslunden där bland andra Camilla 
Orjuela, professor i Freds- och utvecklings-
forskning vid Göteborgs universitet talade 
om kärnvapenhotet och kampen för fred och 
talade gjorde även Gunnar Westberg från 
Svenska Läkare mot Kärnvapen. 

Växjö: Kommunikationsansvarig Elin Liss in-
bjöds som talare i Växjö på den traditionsenli-
ga Hiroshimadagen anordnad av IKFF Växjö, 
Svenska Freds Kronoberg och Kronobergare 
för Fred och Alliansfrihet. Hon talade om 
Hiroshima samt om Sverige och kärnvapen. 
Det var fullsatt med runt 50 personer i publi-
ken. Utöver tal var det poesi och musik och 
kvällen avslutades med att ljuslyktor sattes 
ut i Växjösjön för att hedra minnet. Material 
delades ut och ICAN-väskor och Natorap-
porter såldes.

Anti-atombombsdiplomet
2024 uteblev årets anti-atombombsdiplom 
för första gången sedan föreningen initierade 
diplomet 2009. Med anledning av världsläget 
och de ökade spänningarna, där kärnvapen 
igen ges en mer central roll i staters säkerhet 
ville vi markera allvaret genom att inte dela ut 
något diplom.

Lyktnedsättning i Växsjön för att minnas och hedra 
offren på uppmärksammandet av Hiroshimadagen.

 Josefin Lind, generalsekreterare Svenska Läkare mot Kärnvapen, Tytti Erästö, senior forskare vid SIPRI:s program för massför-
störelsevapen, Joakim Paasikivi, överstelöjtnant och tidigare lärare i militär strategi vid Försvarshögskolan Stockholm och Tormod 
Heier, professor militär strategi och operationer, Försvarshögskolan Oslo. Moderator: Lisa Röstlund.
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Föreläsningar och deltagande i externa evene-
mang
Under verksamhetsåret har vi deltagit i 
externa evenemang, både med föreläsningar 
och som inbjudna experter. Vi har bland 
annat föreläst på Uppsala universitet, talat 
för fackföreningsaktiva, på freds- och 
bokfestivaler och bibliotek, för S-kvinnor 
och Miljöpartiet samt för läkarstudenter, 
allmänläkare och för FN-föreningar. 

Totalt har vi under verksamhetsåret 
föreläst 25 gånger. 

Fredspodden: Sverige och kärnvapen
Vi har under verksamhetsåret deltagit 
i en videopodd arrangerad av Svenska 
Freds. Samtalet handlade om myter och 
desinformation som fluorerar runt kärnvapen 
och Nato. Josefin Lind deltog från oss 
tillsammans med Gabriella Irsten från 
Svenska Freds och Beatrice Fihn från Lex 
International. Samtalet leddes av Rebecka 
Lindholm Shultz från Svenska Freds. 

Bokmässor och fredsfestival
Vid bok- och biblioteksmässan 28 
september - 1 oktober 2023 i Göteborg 
deltog vi med ett seminarium på stora 
scenen där generalsekreterare Josefin Lind 
ledde ett samtal mellan Agnes Hellström, 
tidigare ordförande för Svenska Freds, och 
Beatrice Fihn, tidigare chef för ICAN. 
Samtalet handlade om hur det är att vara 
mitt i hetluften i hetsiga debatter, både 
som förespråkare för fred och nedrustning, 
och som kvinna. Vi delade även monter 
med Svenska Freds där vi hade ett upprop 
med krav om att Sverige bör lagstifta om 
förbud mot kärnvapen på svensk mark. 
Vi fick cirka 200 underskrifter. Därtill 
genomförde blodtrycksmätningar och 
samtal om kärnvapen i montern. För första 
gången deltog vi på Värmlands bokfestival. 
Ordförande Vendela Englund Burnett stod i 
montern i två dagar och höll ett föredrag för 

cirka 70 personer. Ungefär 7 000 personer 
besökte festivalen. Vendela var även inbjuden 
som talare på Simrishamns fredsfestival och 
berättade om varför, vad och hur Svenska 
Läkare mot Kärnvapen finns och arbetar samt 
deltog i panelsamtal om olika sätt att bedriva 
fredsarbete.

Hemsidor

SLMK:s hemsida 
Under verksamhetsårets har vi skrivit 
sju blogginlägg, gjort tre uttalanden och 
delat debattartiklar, samtal, nyheter samt 
remissyttrande på hemsidan. De mest besökta 
sidorna utöver startsidan har under året 
varit Inga kärnvapen på svenskt territorium, 
Taktiska kärnvapen och Nato och kärnvapen.

Unika besökare per månad under 
verksamhetsåret: mellan 200–2 400 
stycken.
Antal unika besökare under 
verksamhetsåret: 27 197  stycken.
Återkommande användare: 1695 stycken

Utbildningssajten Lär om Kärnvapen
Lär om Kärnvapen, www.laromkarnvapen.
se, är vår utbildningssajt om kärnvapen 
och nedrustning som är ett samarbete med 
Norske Leger mot Atomvåpen och Svenska 
FN-förbundet. Lär om Kärnvapen finns 
idag på svenska, norska, ryska och engelska. 
Den engelska sidan publicerades under 
verksamhetsåret med hjälp av internationella 
kollegor. Till Lär om Kärnvapen hör 
ett utbildningsmaterial riktat till lärare 
som undervisar i årskurs 7–9, gymnasiet 
och folkhögskolor, mer information 
under rubriken Lär om kärnvapen – Ett 
studiematerial för att utbilda andra och lära 
tillsammans ovan.

Förutom den engelska sidan så har 
sidan uppdaterats med myter om 
kärnvapen och nya fakta om kärnvapnens 
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klimatkonsekvenser. Veckorna efter 
Rysslands invasion av Ukraina 2022 och det 
efterföljande kärnvapenhotet hade Lär om 
Kärnvapen rekordmånga besökare. Kunskap 
om kärnvapen efterfrågas fortfarande och Lär 
om kärnvapen fyller en viktig funktion genom 
att sprida kunskap och fakta.

Unika besökare per månad under 
verksamhetsåret: mellan 600–6 000 
stycken per månad.
Antal unika besökare under 
verksamhetsåret: 72 986 stycken.
Återkommande användare: 10 748 
stycken.

Press
Under verksamhetsåret har Svenska Läkare 
mot Kärnvapen 168 pressklipp i redaktionell 
media. Det inkluderar omnämnanden av 
organisationen, våra egna debattartiklar, 
insändare, intervjuer, såväl digitalt som i tryck 
samt i radio och TV. Vi tog i år, under en 
testperiod, fram statistiken i en omvärldtjänst 
som har tillgång till alla medier och 
medieformat vilket gör att vår siffra i år är 
högre än jämförbara siffror föregående år.

• Intervjuer och medverkan: 69 stycken, 
bland annat Sveriges Radio, Aftonbladet 
och SVT. 
• Omnämnanden: 57 stycken
• Debattartiklar: 8 stycken
• Insändare: 34 stycken
• Pressmeddelanden: 18 stycken 
• Annonsering: Aftonbladets TV-bilaga i 
maj 2024 om namninsamlingen

Satsning på insändare
Under våren tog vi fram en insändarmall 
som vi delade med våra medlemmar med 
syfte att de kunde skriva in till lokaltidningar 
under rubriken ”Nato är okej men vi 
säger nej till kärnvapen”. Fokus låg på vår 

opinionsundersökning, där det finns ett 
tydligt motstånd mot kärnvapen i Sverige, 
och behovet av att, genom policy eller 
lagstiftning, förbjuda kärnvapen på svenskt 
territorium. Hela 19 insändare publicerades 
i lokaltidningar runt om i landet av våra 
medlemmar. Två medlemmar intervjuades 
även i lokalradio, P4 Östergötland respektive 
P4 Västerbotten.

Ordföranden i media
Under året har vår ordförande Vendela 
Englund Burnett deltagit i en rad medier. I 
och med att Ungern röstade ja till Sveriges 
Natoansökan den 26/2 medverkade hon i 
SVT Nyheters direktsändning om vad riksdag 
och regering måste göra för att försäkra att 
Sverige kommer förbli kärnvapenfritt. I mars, 
i Expressen-TV, debatterade Vendela mot 

Ordförande Vendela Englund Burnett debatterar kärnvapen i 
Expressen-TV.
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Carl Albinsson, programansvarig på Timbro, 
som vill ha mer kärnvapen i Europa. Hon 
har intervjuats av exempelvis Arbetaren 
och ETC, varit med i Ring P1 två gånger 
samt skrivit en rad debattartiklar varav 
en tillsammans med Sverker Sörlin som 
publicerades i Newsweek.

Indraget stöd till civilsamhället
Regeringen beslutade den 22 december att 
med omedelbar verkan strypa stödet till 
civilsamhällesorganisationer som arbetar 
med fred och säkerhet. TT skrev en artikel 
om det där vår generalsekreterare Josefin 
Lind intervjuades och som publicerades 
i 27 medier bland annat Dagens Nyheter 
och Svenska Dagbladet. Flera andra medier 
skrev även om beskedet och hur det påverkar 
organisationers arbete och en rad insändare 
på temat nämnde vår förening.

Sociala medier

• Facebook: 2503 följare
• Twitter (X): 534 följare 
• Instagram: 919  följare
• YouTube: 24 uppladdade videos, inga 
nya under verksamhetsåret.

Alla våra sociala kanaler har vuxit under 
verksamhetsåret, till exempel så har 
räckvidden på Facebook ökat med 30% 
och interaktionerna med 110%. Även på 
Instagram har interaktionerna ökat med över 
100%, och länkklicken med 20%.

Vårt mest spridda inlägg på Facebook 
var lanseringen av vårt upprop med 
namninsamling mot kärnvapen i Sverige i 
mars 2024, det inlägget hade en räckvidd på  
1 900 personer och 70 interaktioner.

Vårt mest spridda inlägg på Instagram var en 
reel med skådespelaren Marika Lagercrantz 
som pratar om risken med kärnvapen i 
Sverige och vårt upprop för en lagstiftning, 
det inlägget hade en räckvidd på närmare 

3538 personer och 236 interaktioner.

Under perioden mars till juni annonserade 
vi (framförallt på Facebook) om vår 
namninsamling för att få personer att gå in på 
vår hemsida och skriva under mot kärnvapen 
i Sverige. Resultatet i antal länkklick: 5055. 
Spenderat belopp: 3052,50kr (0,60kr per 
länkklick). Räckvidden (unika personer) var 
53 644.

Under året har vi kommunicerat om ett 
antal specifika dagar som Hiroshima och 
Nagasaki, provsprängningar, FN:s förbud 
mot kärnvapen, dagen för totalt avskaffande 
av kärnvapen osv. Vi har även kommunicerat 
från andra statspartsmötet i New York inom 
kärnvapenförbudet, kommenterat Sveriges 
politik och agerande i kärnvapenfrågan, 
regeringens beslut att kapa allt stöd till 
civilsamhället, vår rapport Sverige i Nato 
samt våra debattartiklar och insändare.

Facebook
• Räckvidd: 87 585 (37 264 organiskt, 54 
193 från annonser)
• Interaktioner: 10 898 (4 002 från 
följare, 6 896 från icke-följare)
• Länkklick: 5 440

Instagram
• Räckvidd: 13 902 (12 685 organiskt, 1 
121 från annonser)
• Interaktioner: Ca 3700
• Länkklick: 194

Podcast
Atombombspodden har under året inte 
släppt några nya avsnitt. Podden har haft 224 
lyssningar under verksamhetsåret.

Publikationer

• Tre delrapporter Sverige i Nato: om 



17

artikel 5, insyn och transparens samt 
nedrustning
• Rapport: Sverige i Nato
• Uppdatering Lär om Kärnvapen - 
lärarhandledning

ORGANISATION

Stärka medlemsorganisationen
Organisationen står inför framtida 
utmaningar med stagnerande medlemstillväxt 
och allt färre aktivt engagerade medlemmar. 
Även om vi har fler nya medlemmar än 
antalet avlidna eller som anmält utträde 
har vi ändå en sjunkande medlemskår 
när medlemmar varken betalar sin avgift 
eller anmäler sitt utträde. Studenter och 
sjuksköterskor/sjukgymnaster/biomedicinska 
analytiker är de grupper som ökar mest i antal 
medan fullbetalande läkarmedlemmar är de 
som minskar mest. Därtill ser vi det indragna 
verksamhetsstödet som en utmaning för den 
långsiktiga finansieringen av vår verksamhet 
under överskådlig tid. 

Ett stort stöd hos Sveriges läkarkår utgör 
grunden för vår trovärdighet och legitimitet 
och därigenom ökad förmåga att åstadkomma 
förändring. Vi har ett viktigt långsiktigt 
arbete framför oss för att bygga en modern 
medlemsorganisation där vi når ut till och 
engagerar nya. Vi ser att det som ger bäst 
resultat är när medlemmarna rekryterar nya 
medlemmar. 

Det indragna verksamhetsstödet påverkar 
både vår möjlighet att långsiktigt planera 
verksamheten och att genomföra den dagliga 
verksamheten. Behovet av att finna nya 
intäkter är därför avgörande för föreningens 
framtid. Vi har under verksamhetsåret arbetat 
med att tänka mer kreativt i insamlingsbrev 
och tydliggjort att vi behöver medlemmarnas 
stöd mer nu än kanske någonsin. Än så länge 
har medlemmar och stödpersoner svarat väl 
på våra förfrågningar och skänkt mer till 
föreningen än tidigare års insamlingsbrev. 
Detta arbete kommer att fortsätta. Under 
detta verksamhetsår har vi inte mottagit 
något arv, något som ofta möjliggör en viss 
ekonomisk trygghet. 

För att nå ut till fler potentiella medlemmar 
har vi under verksamhetsåret bland annat 
deltagit på Svensk Allmänmedicinsk 
kongress i Uppsala. Vi hade där ett bokbord 
och vår ordförande Vendela Englund 
Burnett föreläste för cirka 70 personer 
om varför arbete mot kärnvapen ingår i 
läkares jobb. Vi fanns också på plats på 
AT-stämman i Stockholm och ST-dagarna 
i Skövde. Vi ser att det är en viktig uppgift 
för våra medlemmar att finnas på dessa 
kongresser, stämmor och möten för att skapa 
igenkänning och få nya medlemmar till 
föreningen. Under verksamhetsåret har vi 
även hållit en föreläsning på en vårdcentral, 
en metod vi inte arbetat mycket med men 
som vi ser stor utvecklingspotential i.

För att bygga en relation med våra 
medlemmar har vi under året arbetat för att 

Ordförande Vendela Englund Burnett och Johan Täng 
på ST-dagarna i Skövde.
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tillgängliggöra nya och flera sätt att bidra, 
få ny kunskap och vara delaktiga i vårt 
arbete. Exempel på viktiga aktiviteter och 
måluppfyllelser utförda av medlemmar: 

• 19 lokaltidningsartiklar skrivna av 
medlemmar och vår ordförande har 
uppmärksammat behovet av att förbjuda 
kärnvapen i Sverige. Det resulterade även i 
två intervjuer i lokalradio.
• Atombombspodden som skapades av en 
medlem, togs efter några års arbete över 
av en annan medlem.
• Vår tidskrift har två medicinska 
redaktörer som säkerställer kvalitet och 
kommer med inspel på inriktning och 
aktuell forskning. 
• Medlemmar har deltagit på ST-dagarna 
i Skövde, AT-stämman i Stockholm och 
SFAM-kongress i Uppsala.

Ordförande för ICAN:s styrgrupp
Under verksamhetsåret har föreningen, 
genom Josefin Lind och Clara Levin, 
varit administrativ ordförande för 
ICAN:s internationella styrgrupp (ICAN 
International Steering Group) i vilken 
vi sitter sedan 2012. Perioden varade 
mellan augusti/september 2023 till juli 
2024. Arbetet innefattade bland annat att 
sammankalla till möten, samordna arbete 
och information med och från styrgruppens 
stående kommittéer, kommunicera och 
samverka med personalen, bistå i att sätta 
igång och introducera den under perioden 
nytillträdda chefen Melissa Parke. I den 
kapaciteten var vi i Genève i oktober för att 
träffa Melissa, sätta upp arbetsåret, diskutera 
riktlinjer och arbetssätt. Inom ramen för 
ordförandeskapet ordnade vi två fysiska 
möten för styrgruppen, ett i samband med 
andra statspartsmötet i New York november 
2023 och ett två heldagsmöten i Genève mars 
2024. Nästan tio olika policies, riktlinjer och 
mandatbeskrivningar för arbetsgrupper och 

beslutsprocesser antogs under vårt år som 
ordförande, för ökad struktur, transparens 
och kontinuitet. Ordförandeperioden 
avslutades med en utvärdering där vi fick fina 
vitsord för vår goda struktur, tydlighet och 
skapande av en god atmosfär i gruppen.

Resultatet av detta mer administrativa arbete 
har gett resultat och visar sig i en välskött 
organisation, med en bra personalpolitik 
som gör att personalen i Genève och övrig 
internationell personal stannar kvar, att 
kampanjen har goda och välskötta finanser 
och att styrgruppen tar ansvar för såväl 
personal, verksamhet som ekonomi. Vi 
ser att vår insats i styrgruppen är viktig 
och att vi bidrar med vår administrativa 
förmåga och organisationskännedom. De 
erfarenheter vi har från vår egen välskötta 
förening kan vi använda i ICAN. ICAN 
växer och det blir en allt större utmaning att 
se till att kampanjen utvecklas i takt med 
att fler organisationer ansluter sig och att 
ekonomin ökar. Utifrån vår förenings storlek 
så har arbetet gett positivt resultat detta år 
vilket i längden kommer att leda till en ökad 
organisationsprofessionalism. Vi kommer 
fortsätta att utvärdera vår arbetsinsats i 
förhållande till effekter och bidra med det vi 
är bäst på. 

Tidskriften Läkare mot Kärnvapen
Vi har under verksamhetsåret givit ut fyra 
nummer av vår medlemstidning ”Läkare 
mot Kärnvapen”. Upplagan är ca 3 000 
exemplar till medlemmar i Sverige och 
Danmark samt politiker, medicinska 
bibliotek, journalister och prenumeranter. 
Årets tidningar har bland annat handlat om 
kärnvapenprovsprängningarnas långsiktiga 
effekter, andra statspartsmötet för FN:s 
konvention om förbud mot kärnvapen, 
vår stora kommunikationskampanj och 
namninsamling ”Kärnvapen på svenskt 
territorium: Nej”, om DCA-avtalet med 
USA och uppstart av artikelserie om 
kärnvapenländernas arsenaler.
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Nyhetsbrev
Cirka en gång i månaden skickar vi ut 
nyhetsbrev med drygt 870 mottagare, 
varav majoriteten är medlemmar. Under 
verksamhetsåret har vi skickat ut 15 
nyhetsbrev med en öppningsfrekvens på 
närmare 70%.

Kommunikationsutveckling
Vi har under året fortsatt att samarbeta 
med kommunikationsbyrån Doings som 
tog fram kampanjen för namninsamlingen 
mot kärnvapen på svenskt territorium och 
ett kommunikationskoncept för att samla in 
pengar och värva medlemmar. Vi kommer 
att fortsätta använda konceptet i det fortsatta 
arbetet.

OM FÖRENINGEN

MEDLEMSKAP OCH ASSOCIERAT 
MEDLEMSKAP
Svenska Läkare mot Kärnvapen välkomnar 

läkare och medicinstuderande samt lärare 
vid medicinsk fakultet som medlemmar. 
Medlemmar i de nedlagda yrkesföreningarna 
Forskare och Ingenjörer mot Kärnvapen, 
FIMK, Sjuksköterskor, Sjukgymnaster och 
biomedicinska Analytiker mot Kärnvapen, 
SSAMK, samt Svenska Tandläkare mot 
Kärnvapen, STMK, erbjuds att bli associerade 
medlemmar i Svenska Läkare mot 
Kärnvapen.

Medlemmar vid verksamhetsårets slut 
Läkare: 1 974 betalande medlemmar
Studenter: 35
FIMK: ca 150 
STMK: ca 85 
SSAMK: ca 30

Av medlemmarna är cirka hälften kvinnor 
och hälften män vilket ungefär speglar 
Läkarförbundets medlemsbas. Under året har 
46 nya medlemmar tillkommit och 29 avlidit 
eller aktivt trätt ur föreningen. Då ett antal 
medlemmar varken betalar eller anmäler sitt 
utträde är ändock medlemsantalet fallande.

Medlemsavgifter:
Läkare: 365 kr per år 
Studenter: 100 kr per år 
Associerade medlemmar: 200 kr per år
Associerade studenter: 100 kr per år

Avgiften ändrades vid årsskiftet 2023-2024, 
för första gången på 19 år från 290 kr till 365 
kr, en krona om dagen.

FRIVILLIGARBETE OCH ERSÄTTNINGAR
Föreningsarbetet vilar till stor del på 
ideellt arbete som utförs utan ersättning. 
Många medlemmar bidrar med både stora 
och små arbetsinsatser. Sammanlagt har 
medlemmar under verksamhetsåret lagt 
drygt 590 arbetsdagar på föreningen. Dessa 
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dagar är fördelade på 38 personer. Vid 
styrelsemöten erhåller styrelsemedlemmarna 
kostnadstäckning för resa och övernattning, 
övrigt utgår inga arvoden för några ideella 
tjänster. Vid konferenser och resor ges full 
kostnadstäckning i regel bara till studenter 
och anställda samt ibland till personer som 
har specifika uppdrag för föreningens räkning. 
I övriga fall ersätts endast konferensavgiften 
eller ges resebidrag motsvarande billigaste 
resa.

STYRELSEN, VERKSTÄLLANDE 
UTSKOTTET OCH ÅRSMÖTET
En presentation av styrelsens ledamöter 
finns på föreningens webbplats, www.slmk.
org. Styrelsen har haft sex sammanträden 
under verksamhetsåret. Det första hölls i 
början av september 2023 i Karlstad. Det 
andra hölls inför Svenska Läkare mot 
Kärnvapens årsmöte i november 2023, 
ett konstituerande styrelsemöte direkt 
efter årsmötet och därefter ett vanligt 
styrelsemöte. I januari hölls ett digitalt möte. 
Det sista styrelsemötet för verksamhetsåret 
hölls i mitten av april 2024 i Stockholm. 
På mötet i april talade Victor Galaz från 
Stockholm Recilience Center om sin resa 
till Marschallöarna och berättade om de 
människor han mött och de konsekvenser 
som kärnvapenprovsprängningarna på 
50-talet fortfarande har på önationen.

Vid årsmötet i november 2023 omvaldes 
Vendela Englund Burnett till ordförande 
och Benny Petersson omvaldes till vice 
ordförande. Styrelsen består av nio ordinarie 
medlemmar, fyra suppleanter samt en 
adjungerad styrelseledamot. Som föreningens 
auktoriserade revisor omvaldes Christina 
Gotting och Eva Stein omvaldes som 
dennes suppleant. Som föreningsrevisor 
valdes Kristina Olofsson och som 
dennes suppleant valdes Bengt Lindell. 
Föreningsrevisorn fyller även funktionen 
som mottagare av meddelanden från 
”visselblåsare”. Till valberedning valdes Jan 

Larsson (sammankallande), Leonore Wide, 
Christina Vigre Lundius och Elias Becirovic. 
På årsmötet berättade Rebecka Lindholm 
Schultz om arbetet med den Natorapport 
som vi tagit fram tillsammans med Svenska 
Freds- och skiljedomsföreningen. 

Verkställande utskottet (VU) håller 
månatliga sammanträden via Zoom. 
VU utgörs av fyra styrelsemedlemmar: 
ordföranden, vice ordföranden, sekreteraren 
samt studentrepresentanten. Kassören och 
generalsekreteraren är ständigt adjungerade 
medlemmar i VU. 

PERSONAL
Svenska Läkare mot Kärnvapen har ett kansli 
med anställd personal utbildad inom bland 
annat freds- och konfliktvetenskap, mänskliga 
rättigheter samt statsvetenskap. Vi har 
kollektivavtal med arbetsgivarorganisationen 
Fremia. Josefin Lind är föreningens 
generalsekreterare och högsta ansvarig 
tjänsteperson med ansvar för verksamhet, 
budget och personal. Jane Földes arbetar 
halvtid och sköter den löpande ekonomin, 
medlemsregistret och övriga administrativa 
uppgifter. Clara Gullman Levin arbetar 
på heltid med webb, sociala medier och 
politik. Klas Lundius är föreningens 
kassör anställd på deltid med ansvar för 
kapitalförvaltningen men har under året 
avslutat sin anställning men behöll under 
verksamhetsåret arbetsuppgifterna på ideell 
basis, arbetsuppgifterna är under överlämning 
till en utsedd styrelseledamot. Under del 
av verksamhetsåret har Clara Gullman 
Levin varit föräldraledig och till dess vikarie 
har Elin Liss varit med i stort samma 
arbetsuppgifter. 

Christina Vigre Lundius är styrelsens 
kontaktperson för arbetsmiljöfrågor 
och genomför regelbundna samtal med 
personalen om såväl den fysiska som den 
psykosociala arbetsmiljön. 
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Personalen erbjuds fortbildning genom 
kurser och utbildningar framför allt genom 
arbetsgivarorganisationen Fremia, Giva 
Sverige samt Globalportalen. 

Under verksamhetsåret har kansliets 
organisering och strukturarbete 
framförallt fokuserat på den kommande 
föräldraledigheten, säkerställa rutiner vid 
den graviditetsrelaterade sjukskrivningen och 
överlämning av arbetsuppgifter till vikarie. 

EKONOMI OCH FÖRVALTNING
Vi arbetar aktivt med insamling gentemot 
våra medlemmar och mottar regelbundna 
och generösa ekonomiska gåvor. Under 
verksamhetsåret har gåvointäkterna ökat då vi 
tydligt kommunicerat att vi blivit av med det 
statliga stödet. Under året har vi mottagit 
två stora gåvor på 100 000 kr vardera. 
Vårinsamlingen genererade rekordstort 
ekonomiskt stöd på drygt 194 000 kr. Det 
ideella sparandet i Swedbank Humanfond 
gav oss i februari 2024 totalt 545 178 kr. 
Totalt under 27 år, fr.o.m. 1994 och t.o.m. 
2024, har föreningen erhållit 13 259 205 kr 
från det ideella sparandet i Humanfonden.

Det ökade stödet från medlemmarna innebar 
att föreningen klarade verksamheten med 
bra ekonomiskt resultat trots indraget statligt 
stöd. Internt genererade medel i form av 
medlemsavgifter, gåvor från medlemmar och 
givare samt spararnas bidrag via Swedbank 
Humanfond utgjorde under verksamhetsåret 
ca 68 procent av föreningens inkomster. 
Totalt är det nästan tusen personer som har 
skänkt bidrag under verksamhetsåret. Vi 
har under verksamhetsåret fått minnesgåvor 
i samband medmedlemmars bortgång och 
högtidsdagar. Givarnas generösa svar på våra 
medlemsbrev gör att vi i regel kan mobilisera 
ekonomiska resurser för angelägna projekt 
vilket är mycket värdefullt.

Bokslutet den 31 augusti 2024 visade på 
ett resultat på -53 439 kr. Svenska Läkare 

mot Kärnvapen hade under verksamhetsåret 
verksamhetskostnader på 3 336 567 
kronor. Föreningen har en god likviditet. 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har en 
värdepappersdepå hos Swedbank. Föreningen 
lägger stor vikt vid etisk inriktning och 
hållbarhet. Vid bokslutet var 21 % placerat i 
Företagsobligationer, 7 % i en korträntefond, 
29 % i en Blandfond och 29 % Aktiefond.
Årsredovisningen finns på hemsidan. Svenska 
Läkare mot Kärnvapen har som policy att 
inte placera i fonder eller bolag som har 
anknytning till kärnvapenindustrin.

Från Folke Bernadotteakademin, FBA, 
beviljades Svenska Läkare mot Kärnvapen 
i mars 2023 ett treårigt verksamhetsstöd 
för 2023-2025 på totalt 5 753 218 kr. Detta 
drogs av regeringen 22 december 2023 in 
med omedelbar verkan. Det innebar att vi 
under verksamhetsåret har haft ca 900 000 
kr i verksamhetsstöd under halva året medan 
sedan 1 januari 2024 har vi stått utan stöd. 
Verksamhetsstödet var riktat till bland annat 
tidskriften Läkare mot Kärnvapen, lokalhyra 
delar av personalens löner, närvaro på möten 
och konferenser, styrelsemöten samt övrig 
löpande verksamhet. 

Samarbete med Nobelmuseet 
Under förra verksamhetsåret inledde vi ett 
samarbete med Nobelmuseets butik då de 
önskade köpa väskor och pins med ICAN:s 
logga på. Vi har på efterfrågan tryckt upp 
väskor och pins som vi sedan sålt vidare till 
Nobelmuseet, 2 kr av varje såld vara går till 
föreningen. Totalt har vi hittills sålt 186 
väskor och 180 pins.

UPPFÖLJNING OCH POLICIES

Svensk Insamlingskontroll och 90-konton
Svenska Läkare mot Kärnvapen har två 
90-konton och kontrolleras av Svensk 
Insamlingskontroll. Minst 75% av insamlade 
medel ska användas till föreningens ändamål. 
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Svenska Läkare mot Kärnvapen klarar 
gränsen med god marginal.

Giva Sverige
Föreningen är medlem i Giva Sverige och 
har en kvalitetskod för etisk insamling enligt 
Giva Sveriges riktlinjer samt upprättar 
årligen en effektrapport, genom denna 
verksamhetsberättelse. 

Klimatkompensation
Föreningen arbetar för att minska vår 
påverkan på klimat och miljö. Årligen 
sammanställer vi de flygresor vi gör och 
klimatkompenserar genom inbetalning 
till Vi-skogen. För flygresor gjorda under 
verksamhetsåret har vi inbetalat 881 kr till 
Vi-skogen.

GDPR
Svenska Läkare mot Kärnvapen har 
en policy för personuppgifter samt 
har skapat nödvändiga strukturer för 
hantering av personuppgifter, i enlighet 
med EU:s dataskyddsförordning GDPR. 
Generalsekreterare Josefin Lind är 
föreningens dataskyddsombud. 

SAMVERKAN OCH NÄTVERK
Samarbete med andra organisationer är en 
viktig del av föreningens arbete. Svenska 
Läkare mot Kärnvapen är medlemmar i eller 
samverkar med flera organisationer. Vi utgör 
idag navet för civilsamhället i Sverige gällande 
kärnvapennedrustning och får regelbundet 
förfrågningar om vidareutbildning, material, 
kontaktuppgifter, råd, kunskapsunderlag och 
så vidare. Föreningen tillfrågas kontinuerligt 

om att dela med sig av kunskap, synpunkter 
och underlag, via bland annat föreläsningar, 
medverkan och dialog, av såväl civilsamhälle, 
politiska partier, ledamöter i Sveriges riksdag 
samt Utrikesdepartementet. 

International Physicians for the Prevention of 
Nuclear War – IPPNW
IPPNW har aktiva föreningar i ett 40-tal 
länder. Svenska Läkare mot Kärnvapen 
håller kontakt med IPPNW:s huvudkontor i 
USA och systerföreningar i ett flertal länder. 
Vi har deltagit på ett councilmöte genom 
vår councillor Åsa Lindstrom som även 
sitter i resolutionskommittén. Ordförande 
Vendela Englund har deltagit på två digitala 
europeiska möten.

Svenska Läkare mot Kärnvapen betalar 
årligen en medlemsavgift på 4 USD per 
medlem och år till IPPNW, omkring 10 000 
USD per år. Vi är ett av de länder som inom 
IPPNW betalar den största medlemsavgiften.

International Campaign to 
Abolish Nuclear Weapons, ICAN
Svenska Läkare mot Kärnvapen sitter 
i ICAN:s globala styrgrupp (ICAN 
International Steering Group - ISG) sedan 
2012. Under året har vi haft en ledande roll 
i styrgruppens arbete genom att vi, genom 
kansliets Josefin Lind och Clara Levin har 
varit ordförande för strygruppen, läs mer 
under rubriken Ordförande för ICAN:s 

styrgrupp. Clara Gullman Levin har under 
året varit kassör för ICAN:s formella 
organisation samt satt i och var koordinator 
för finanskommittén. Josefin Lind satt i 
HR-kommittén. De båda avgick från sina 
poster när de utsågs till ordförande. Efter 
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att vårt ordförandeår avslutades i juni gick vi 
med i Nominations Comittee som ansvarar 
för att rekrytera, och ta fram underlag om, 
nya medlemmar till styrgruppen. Europeiska 
organisationer inom ICAN har månatliga 
digitala möten där vi oftast deltar, likaså på 
ICAN:s regelbundna digitala möten om 
investeringar i kärnvapen.

Nordiskt och europeiskt samarbete
Svenska Läkare mot Kärnvapen har goda 
kontakter med den norska föreningen Norske 
Leger mot Atomvåpen. Våra kanslier har 
kontinuerlig kontakt och vår ordförande 
deltog på NUKE-expo i Oslo. Vår tidskrift 
Läkare mot Kärnvapen är medlemstidning 
för vår danska systerförening Danske 
Læger mod Kernevåben. En finsk läkare 
är ordförande för IPPNW genom vår 
nominering, och kommunicerar regelbundet 
om vår och Finlands nya politik som nya 
Natomedlemmar.

Sveriges Läkarförbund
Svenska Läkare mot Kärnvapen är 
medlemmar i Sveriges Läkarförbund. 

Svenska Läkaresällskapet
Svenska Läkare mot Kärnvapen är associerad 
medlem i Svenska Läkaresällskapet. 
Erik Wareborn deltar som föreningens 
representant i fullmäktigemöten. Carin 
Odhner är suppleant. 

Nätverket för Kärnvapennedrustning
Inom nätverket samarbetar ett 15-tal svenska 
organisationer för en kärnvapenfri värld. 
Svenska Läkare mot Kärnvapen representeras 
av Leonore Wide samt Meit Krakau. 
Under verksamhetsåret lades nätverket ner. 
Angående seminarier och poddar anordnade 
av Nätverket, se Stockholmsföreningens 
aktiviteter nedan.

ÖVRIGA MEDLEMSKAP

Globalportalen
Vi har sedan många år varit medlemmar i 
Globalportalen för att nå en yngre målgrupp 
samt för att ta del av deras utbud av 
utbildningar. Under verksamhetsåret anmälde 
vi vårt utträde av ekonomiska skäl. 

Folk och Försvar
Vi är medlemmar i föreningen Folk och 
Försvar. Vice ordförande Benny Petersson 
deltog på årsmötet och föreningens 
medlemmar deltar ofta på Folk och Försvars 
seminarier och ställer frågor. 

MÄTMETODER
Våra budskap utvärderar vi i huvudsak genom 
genomslag för våra underlag, vår kunskap och 
nivå på efterfrågan. Vi analyserar och mäter 
vårt mediala genomslag och vi följer debatten 
noggrant. Vi för statistik på besökare på 
hemsidan, prenumeranter, engagemang 
i sociala medier och nyhetshändelser. Vi 
utvärderar vårt digitala arbete kontinuerligt 
för att kunna vara så aktuella som möjligt 
och vi vidareutbildar oss genom bland annat 
Globalportalens och Giva Sveriges kurser. 

Mätmetoder av våra effektmål är mestadels 
kvalitativa eftersom vårt mål är långsiktigt 
och svårt att mäta i det kortsiktiga. 
Kvantitativa mätningar är egentligen sällan 
särskilt givande för vår verksamhet, om än 
enkelt att rapportera och i undantagsfall 
kan det vara intressant. Trender och 
tendenser, hur diskussionen ändras och 
hur stor kunskap våra målgrupper har 
är delar av det som vi utvärderar och 
använder oss av i vårt fortsatta planerings-, 
utvärderings och implementeringsarbete 
är det som är mest intressant, men svårare 
att identifiera. Årligen upprättar vi en 
effektrapport, verksamhetsberättelse samt 
förvaltningsberättelse till årsredovisningen 
vilket också fungerar som utvärdering av vår 
verksamhet och de effekter vi uppnår.
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Vi genomför utvärderingar, både genom 
formulär och dialog efter varje avslutat 
projekt/evenemang för att analysera resultat, 
arbetstid och kvalitet.

Inför sammanträden i VU (verkställande 
utskott) och styrelse rapporteras antalet 
betalande medlemmar och hur de olika 
insamlingsbreven har gått som komplement 
till en rapport om det ekonomiska och 
finansiella läget. Även det finansiella läget 
med kapitalrapport skickas från personalen 
till styrelsen för god överblick och utvärdering 
av vår ekonomiska status. 

Som innehavare av 90-konton redovisas och 
följs vår verksamhet upp både av Svensk 
Insamlingskontroll och av de rapporteringar 
och effektutvärderingar som krävs av vårt 
medlemskap i Giva Sverige. Årligen skriver vi 
en effektrapport som utvärderar verksamheten 
utifrån Svenska Läkare mot Kärnvapens 
stadga med fokus på konkreta och tydliga 
effekter på verksamheten. Vår årsredovisning 
görs utifrån K3-standarden vilken egentligen 
är till för större verksamheter, exempelvis vid 
fler än 50 anställda eller mer än 40 miljoner 
i balansomslutning, men för oss är krav från 
Svensk Insamlingskontroll. Vår bokföring och 
årsredovisning revideras och kontrolleras av 
auktoriserad revisor. 

ÅRSRAPPORTER FRÅN 
LOKALFÖRENINGAR, 
LOKALGRUPPER OCH SLMK:S 
VETENSKAPLIGA RÅD

GÖTEBORG 
Vid bokmässan 28 september - 1 oktober 
2023 i Göteborg deltog föreningen med ett 
seminarium på stora scenen där Josefin Lind 
ledde ett samtal mellan Agnes Hellström 
tidigare ordförande för Svenska Freds och 
Beatrice Fihn tidigare chef för ICAN. 
Samtalet handlade om hur det är att vara 
mitt i hetluften i hetsiga debatter, både som 
förespråkare för fred och nedrustning, och 
som kvinna. 

Vid den monter som vi delade med Svenska 
Freds samlade vi namn på ett upprop till 
regeringen där vi krävde att Sverige bör 
lagstifta om förbud mot kärnvapen på 
svensk mark. Vi fick cirka 200 underskrifter. 
Därtill genomförde vi mätning av blodtryck 
i montern och samtal om kärnvapen. Det var 
färre besökare än vanligt på det globala torget 
och inför kommande verksamhetsår kommer 
vi inte närvara på Bok- och biblioteksmässan.

På Hiroshimadagen hölls två evenemang. På 
dagen en samling vid statyn Fredsgudinnan 
som den nyligen avlidne konstnären och 
fredsaktivisten Bertil Gustavsson skänkt 
till Fredsam - fredsorganisationernas 
samarbetsgrupp i Göteborg. Skulpturen är 
gjord av ett ankare som sannolikt legat på 
havsbotten i tvåhundra år. Talade gjorde 
Anna-Lisa Björneberg, IKFF, om boken 
”Att ge upp var aldrig ett alternativ”, om 
kvinnor i fredsrörelsen i Göteborg. Gunnar 
Westberg från SLMK talade om ”Arbete mot 
kärnvapen ger resultat.” Han betonade också 
att Göteborg är en kärnvapenfri stad enligt 
stadsfullmäktiges beslut. Ett trettiotal deltog 
i mötet.

På kvällen var det samling vid Fredslunden. 
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Talade gjorde Camilla Orjuela, professor 
i Freds- och utvecklingsforskning vid 
Göteborgs Universitet på rubriken 
”Kärnvapenhotet och kampen för fred”. 
Jazzmusiker för fred underhöll. Matilda 
Gustavsson sjöng sånger av Björn Afzelius 
och Allan Edwall. Mötesledare Gunnar 
Westberg. Efter sammankomsten var vi 
inbjudna till Vasakyrkan.

STOCKHOLM
Vid årsmötet den 23 oktober 2023 deltog 
nästan alla aktiva medlemmar, ett tiotal 
personer. Beslutet från föregående årsmöte 
i oktober 2022 om föreningens upplösning 
bekräftades genom beslut med konsensus, och 
ordförande Leonore Wide konkluderade att 
föreningen därmed var upplöst. Ordföranden 
tackade alla de närvarande för de många 
årens arbete. Det uppdrogs åt Karin 
Wrangsjö och Leonore Wide att fortsätta 
teckna föreningens firma intill dess att alla 
vederbörliga transaktioner var avslutade och 
tillgångarna stadgeenligt var överförda till 
riksföreningen. Något senare tecknades ett 
samarbetsavtal med riksföreningen, vilket 
reglerade disponeringen av de kvarstående 
medlen. 

I tidskriften Vårdfokus, organ för 
Vårdförbundet, nr 7/2023 intervjuades Eva 
Petersson, sjuksköterska och associerad 
medlem, om följderna av en kärnvapenattack, 
under rubriken ”Inget land, inte Sverige 
heller, klarar en sådan attack”.  

Hiroshimadagen den 6 augusti 2024 
uppmärksammades traditionsenligt med 
en manifestation i Storkyrkan, Stockholm. 
Eva Petersson ansvarade för planeringen. 
Ett 70-tal personer närvarade i kyrkan. För 
första gången på 15 år delades inget Anti-
atombombsdiplom ut. SLMK ville markera 
allvaret i världsläget där kärnvapen återigen 
ges en mer central roll för staters säkerhet. 

Meit Krakau och Benny Petersson är 

styrelseledamöter i SLMK riksföreningen, 
och Eva Petersson är adjungerad ledamot 
i styrelsen. Gösta Alfvén och Erland 
Richardson är suppleanter. Leonore Wide är 
aktiv i valberedningen.  

Leonore Wide och Meit Krakau 
fortsatte vara aktiva i Nätverket för 
kärnvapennedrustning och deltog i 
planeringsgruppen inför ett seminarium den 
19 oktober 2023 i ABF-huset, Stockholm. 
Seminariet hade en panel med deltagare 
från politiska partiers ungdomsförbund, 
Svenska Freds Fredsakademi och Svenska 
Kyrkans Unga under rubriken ”Kärnvapen 
– på svenskt territorium?” och blev mycket 
lyckat. Nätverket för kärnvapennedrustning 
har därefter lagts ner, enligt beslut vid ett 
medlemsmöte i februari 2024.  

SVENSKA LÄKARE MOT KÄRNVAPENS 
VETENSKAPLIGA RÅD
Svenska Läkare mot Kärnvapens 
Vetenskapliga råd har under verksamhetsåret 
bestått av 8 ledamöter inom olika 
vetenskapsområden.

Vetenskapliga rådet innefattar följande 
personer och kompetensområden:

Elisabet Södersten, Master of Science in 
Psychology  
• Psykologi

Gunilla Svensson, professor i 
meteorologi  
• Klimat
• Klimatförändringar

Gunnar Westberg, pensionerad 
överläkare och professor i medicin 
• Medicinska effekter
• Påverkan på sjukvård
• Kontaktperson ICAN
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Inge Axelsson, Specialistläkare i barn- 
och ungdomsmedicin, professor emeritus i 
medicinsk vetenskap 
• Pediatrik och barnhälsovård
• Infektionsmedicin
• Medicinsk kemi
• Aktuellt: Mortalitet i Norden vid 
nukleär vinter; risken för kärnvapenkrig 
före 2100

Lars Ingelstam, professor emeritus i 
Teknik och social förändring 
• Teknik, samhälle och system (generellt)
• Säkerhets- och försvarspolitik
• Forskningspolitik
• Kontaktperson Pugwash

Kåre Axell, PhD i fysik
• Kärnfysik
• Kärnavfall
• Icke-spridning

Lars Rydén, professor, Baltic University 
• Biokemi, hållbar utveckling och miljö

Stefan Björnson, civilingenjör i Teknisk 
fysik
• Teknik
• Kärnfysik

Rådets uppgift är att följa utvecklingen inom 
kärnvapenområdet och dess ömsesidiga 
beroende av samhällsutvecklingen samt bidra 
med information baserad på de kunskaper 
som ledamöterna har som specialister inom 
respektive fält. Ledamöterna söker bidra 
regelbundet med artiklar i tidskriften Läkare 
mot kärnvapen. Det vetenskapliga rådet 
har kontakter med Pugwash och ordnar 
gemensamma aktiviteter med dem. 

Under verksamhetsåret har rådets 
medlemmar, i likhet med tidigare år, hållit 

två möten, den 20 oktober 2023 (Uppsala 
samt telemöte) respektive 16 maj 2024 
(telemöte). Ett arbetsutskott bestående av 
tre ledamöter (Kåre Axell, Stefan Björnson 
och Lars Rydén) organiserar verksamheten. 
För händelser mellan mötena som anses 
viktiga skriver någon medlem av rådet korta 
notiser som granskas av rådet och distribueras 
till Svenska Läkare mot Kärnvapens kansli 
och styrelse. Vetenskapliga Rådet har under 
verksamhetsperioden vidarebefordrat ett par 
sådana notiser.

Vid Vetenskapliga rådets möten har 
följande frågor tagits upp:
• Rekrytering av nya medlemmar till rådet
• Läget i Ukraina beträffande hot om 
ryskt kärnvapenangrepp
• Kinas tilltagande maktspel och USA:s 
reaktioner på detta
• Psykologiska aspekter på hot om 
kärnvapenkrig
• Svenskt skydd mot effekterna av 
kärnvapenangrepp
• Läget för ratificering av TPNW
• Natoanslutningen och kärnvapenfrågan 
för Sverige
• Civilsamhällets motstånd mot 
utplacering av kärnvapen
• Risk för att den ryska regimen ska sätta 
in kärnvapen i Ukrainakriget
• Kan AI leda till ökad risk för 
kärnvapenkrig av misstag?
• Aktuellt kärnvapenläge och Sveriges 
samarbete med USA
• Elisabeth berättar om kursen ”The 
Nuclear 20th Century”, som hon deltagit 
i på distans

Rådets medlemmar har deltagit i den mediala 
debatten genom följande artiklar: 
• Artikel i tidskriften Läkare mot Kärnvapen 
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nr 174: ”Kärnvapenvansinnet fortgår” 
om USA:s satsning på förnyande av 
landbaserade missiler.

• Insändare av Inge Axelsson Sverige måste 
som Natoland försöka utrota kärnvapen - 
DN.se  

Närmare utveckling av de mest aktuella 
frågorna:

• Icke-spridning har varit en 
huvudstrategi för att begränsa innehav av 
kärnvapen. Icke-spridningsavtalet är ett 
av de avtal som har högst anslutning, 191 
stater har anslutit sig idag. 
• Minskad utplacering av kärnvapen. 
Kärnvapenstaterna USA och Ryssland, 
tidigare Sovjetunionen, har som en del av 
sin säkerhetsstrategi placerat ut kärnvapen 
i allierade stater med totalt ca 100 
amerikanska kärnvapen. 
• Nedrustningsavtal har varit en 
huvudstrategi för att minska risken för 
att kärnvapen kommer till användning 
avsiktligt eller av misstag. I hela världen 
idag finns ca 12 500 kärnvapen.
• Vapenutveckling. Kärnvapnen har 
inte bara först ökat och sedan minskat i 
antal utan också utvecklats. Med denna 
utveckling måste man fråga sig vilka 
för- och nackdelar kärnvapen har i 
jämförelsen med konventionella vapen. 
Både förstaslags och andraslags förmåga 
som man tidigare utvecklat för kärnvapen 
torde kunna uppnås med konventionella 
vapen.
• Sårbarhet. Idag är ett industrisamhälles 
infrastruktur sårbart på många fler sätt än 
när kärnvapen utvecklades för snart 80 år 
sedan.
• De medicinska effekterna av 
kärnvapenangrepp är förödande för varje 
modernt samhälle.
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SVENSKA LÄKARE MOT 
KÄRNVAPEN I MEDIA

PRESSMEDDELANDEN
Totalt har föreningen skickat ut 18 
pressmeddelanden.

2023
28/9 Är Natos artikel 5 en garant eller 
skyldighet?
19/10 Ansvarslöst och oroväckande att 
Ryssland försvagar sin ställning mot 
kärnvapenprov
3/11 Ryssland lämnar provstoppsavtalet 
9/11 Natos kärnvapenpolitik saknar insyn
23/11 Sverige bojkottar nedrustningsmöte på 
grund av Natoansökan
27/11 Sverige ignorerar samtal om 
kärnvapennedrustning
1/12 Framgångar i FN för en kärnvapenfri 
värld
6/12 Allt tydligare att Sverige behöver lag 
mot kärnvapen
22/12 Regeringen tystar röster för fred och 
nedrustning

2024
6/1 En majoritet vill ha en policy som 
förbjuder kärnvapen i Sverige 
8/1 Ny rapport: Stora oklarheter kring 
kärnvapen på svensk mark
9/1 Rapportsläpp: Sverige i Nato
29/1 Regeringen har inget stöd för sin politik
20/3 Nato okej… kärnvapen på svenskt 
territorium nej! 
2/5 Lär dig mer och lär ut om kärnvapen
17/6 Regeringen fortsätter att hålla dörren 
öppen för kärnvapen i Sverige
9/7 Natotoppmötet – Sverige måste deklarera 
sig kärnvapenfritt
5/8 Efter 15 år – inget anti-
atombombsdiplom utdelas i år

DEBATTARTIKLAR
Totalt har vi fått 8 debattartiklar publicerade. 
För lokala debattartiklar och insändare, se 
Insändare.

2023
6/9 ”Hur ska Sverige bidra till en 
kärnvapenfri värld?” – Vendela Englund 
Burnett (ordförande) skriver i Altinget
https://www.altinget.se/sakerhet/artikel/
hur-ska-sverige-bidra-till-en-karnvapenfri-
varld?OpointPDF=true 

29/11 ”Oroväckande att Sverige bojkottar 
FN:s nedrustningssamtal” - Vi skriver 
tillsammans med IKFF och Svenska Freds i 
Altinget
https://www.altinget.se/artikel/orovackande-
att-sverige-bojkottar-fns-nedrustningssamtal

5/12 ”Kärnvapen och klimat – de existentiella 
hoten hör samman” - Sverker Sörlin och 
Vendela Englund Burnett (ordförande) i 
Dagens Arena
https://www.dagensarena.se/opinion/
karnvapen-och-klimat-de-existentiella-
hoten-hor-samman/

14/12 “What happened to Sweden’s 
leadership on climate and nuclear 
disarmament” - Sverker Sörlin och Vendela 
Englund Burnett (ordförande) i Newsweek 
(når runt 100 miljoner människor varje 
månad)
https://www.newsweek.com/what-happened-
swedens-leadership-climate-nuclear-
disarmament-opinion-1852188

2024
”Kampen mot kärnvapen viktigare än 
någonsin” -Vendela Englund Burnett 
(ordförande) skriver i tidningen Allmän 
Medicin (Nr 2, 2024)
https://allmanmedicin.sfam.
se/p/allmanmedicin/nr-2-
2024/r/4/6-7/1919/1461353 

8/3 Svenska Dagbladet, ”Förbjud kärnvapen 
på svenskt territorium” – Vi skriver 
tillsammans med Greenpeace Sverige, IKFF, 
Svenska Freds och Kristna freds. Artikeln 
publicerades även på Omni 
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https://www.svd.se/a/KnOAO4/
fredsorganisationer-forbjud-karnvapen-pa-
svenskt-territorium

5/6 ”Sverige måste var fritt från kärnvapen” – 
BT publicerade vårt svar på ledartext där vi 
omnämndes
https://www.bt.se/debatt/sverige-maste-vara-
fritt-fran-karnvapen/ 

12/6 ”Socialdemokraterna har ett ansvar att 
hålla massförstörelsevapnen ute” - Vi skriver 
tillsammans med Svenska Freds på den 
socialdemokratiska plattformen Rörelsen.
https://www.tidningenrorelsen.se/p/
bergeaenglund-burnett-pa-tisdag-kan 

INTERVJUER OCH MEDVERKAN
Totalt har föreningen medverkat i 69 medier. 

2023
15/9 Medlem Eva Petersson intervjuas i 
Vårdfokus
https://www.vardfokus.se/nyheter/en-stor-
del-av-innerstadsbefolkningen-skulle-avlida-
omedelbart/

10/11 ”Natos kärnvapenpolitik saknar insyn 
enligt ny rapport” – Vendela Englund Burnett 
(ordförande) intervjuas i FemPers Nyheter 
om Nato delrapport
https://fempers.se/2023/2023-10-11/natos-
karnvapenpolitik-saknar-insyn-enligt-ny-
rapport/

24/11 ”Sverige bojkottar nedrustningsmöte på 
grund av Nato-ansökan” - Vendela Englund 
Burnett (ordförande) intervjuas i FemPers 
Nyheter om 2MSP
https://fempers.se/2023/2023-11-24/sverige-
bojkottar-nedrustningsmote-pa-grund-av-
nato-ansokan/ 

27/11 ”Sverige uteblir från FN-möte om 
kärnvapenförbud – skyller på Nato” – Josefin 
Lind (generalsekreterare) intervjuas i Syre
https://tidningensyre.se/2023/27-

november-2023/sverige-uteblir-fran-fn-
mote-om-karnvapenforbud-inte-forenligt-
med-nato-medlemskap/

28/11 ”Sverige bojkottar nedrustningsmöte” – 
Josefin Lind (generalsekreterare) intervjuas i 
Global Bar Magazine samt hänvisning till vår 
blogg
https://globalbar.se/2023/11/karnvapen-
sverige-bojkottar-nedrustningsmote/ 

4/12 ”Västerviksläkare på kärnvapenmöte” 
- medlem Johan Täng intervjuas i Västerviks-
Tidning, digitalt och i tryckta upplagan, 

6/12 ”Sverige skriver på avtal med USA 
om försvarssamarbete” - Josefin Lind 
(generalsekreterare) intervjuas i Studio Ett 
om Sveriges nya försvarssamarbetesavtal med 
USA
https://sverigesradio.se/artikel/
sverige-skriver-pa-avtal-med-usa-om-
forsvarssamarbete

22/12 Medlem Johan Täng intervjuas till 
Region Kalmars intranät. 

22/12 ”Regeringen kapar stöd till 
fredsorganisationer” - intervju med Josefin 
Lind (generalsekreterare) via TT, publicerades 
i följande medier (27 st):

• Svenska Dagbladet 
https://www.svd.se/a/pQqvkj/regeringen-
kapar-stod-till-fredsorganisationer 

• Dagens Nyheter 
https://www.dn.se/sverige/regeringen-
kapar-stod-till-fredsorganisationer/ 

• Barometern OT, ”Regeringen kapar stöd 
till fredsorganisationer” 
https://www.barometern.se/
nyheter/regeringen-kapar-stod-till-
fredsorganisationer/

• Sydsvenskan 
https://www.sydsvenskan.se/2023-
12-22/regeringen-kapar-stod-till-
fredsorganisationer
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• Helsingborgs Dagblad  
https://www.hd.se/artikel/regeringen-
kapar-stod-till-fredsorganisationer/ 

• Nyheter 24 
https://nyheter24.se/nyheter/
inrikes/1219621-regeringen-kapar-stod-
till-fredsorganisationer 

• Ttela 
https://www.ttela.se/nyheter/
sverige/regeringen-kapar-stod-till-
fredsorganisationer.324d0956-fc13-5a5c-
a5fb-9dc2aed1bb67 

• Bohuslänstidningen 
https://www.bohuslaningen.se/nyheter/
sverige/regeringen-kapar-stod-till-
fredsorganisationer.a07c29df-d88f-56f4-
a07a-87c485f17b00 

• Hallands nyheter 
https://www.hn.se/nyheter/
sverige/regeringen-kapar-stod-till-
fredsorganisationer.abdc698c-c896-50e1-
adef-e84cd38ba468 

• GP 
https://www.gp.se/nyheter/
sverige/regeringen-kapar-stod-till-
fredsorganisationer.70d05937-112e-5f5f-
867f-0563220645d7 

• Aftobladet 
https://www.aftonbladet.se/nyheter/
a/69E070/regeringen-kapar-stod-till-
fredsorganisationer 

• Hallandsposten 
https://www.hallandsposten.se/nyheter/
sverige/regeringen-kapar-stod-till-
fredsorganisationer.133d9c66-2fc9-57f1-
99d1-1b96ba062d70 

• Smålandsposten
• Västerbottens-Kuriren  

https://www.vk.se/2023-12-22/
regeringen-kapar-stod-till-
fredsorganisationer-e9d50 

• Kristisansstadsbladet 
https://www.kristianstadsbladet.se/
nyheter/regeringen-kapar-stod-till-
fredsorganisationer/ 

• MSN 
https://www.msn.com/sv-se/nyheter/
inrikes/regeringen-kapar-st%C3%B6d-
till-fredsorganisationer/ar-AA1lUq7Y 

• Norra Skåne 
https://www.nsk.se/nyheter/regeringen-
kapar-stod-till-fredsorganisationer/ 

• Blekinge Läns Tidning 
https://www.blt.se/nyheter/regeringen-
kapar-stod-till-fredsorganisationer/ 

• Borås Tidning 
https://www.bt.se/nyheter/regeringen-
kapar-stod-till-fredsorganisationer/ 

• Folkbladet 
https://www.folkbladet.nu/2023-
12-22/regeringen-kapar-stod-till-
fredsorganisationer-e9d50 

• Nya Wermlands-Tidningen
• Värmlands Folkblad
• Karlskogatidningen
• Karlskoga-Kuriren
• Skaraborgs-Allehanda
• Landskrona Posten
• Nordvästra Skånes Tidningar

28/12 ”Fredsorganisationer blir av med 
finansiering” - Vendela Englund Burnett 
(ordförande) intervjuas i Arbetaren 
om att regeringen drar in bidrag till 
fredsorganisationer
https://www.arbetaren.se/2023/12/28/
fredsorganisationer-blir-av-med-finansiering/

2024
6/1 ”Allt är säkerhet 2024 – men militära 
perspektiv dominerar på Folk och försvar” – 
Josefin Lind (generalsekreterare) intervjuas i 
Syre
https://tidningensyre.se/2024/6-
january-2024/allt-ar-sakerhet-2024-men-
militara-perspektiv-dominerar-pa-folk-och-
forsvar/ 

8/1 ”Ny rapport: Många oklarheter om följder 
av Natomedlemskap” - Syre plockar upp vårt 



31

pressmeddelande om Natorapporten, citerar 
Josefin Lind (generalsekreterare)
https://tidningensyre.se/2024/6-
january-2024/allt-ar-sakerhet-2024-men-
militara-perspektiv-dominerar-pa-folk-och-
forsvar/

9/1 ”Retorik om krigshot upprör – 
’obehagligt’” - släpp av Natorapporten på Folk 
och Försvar Josefin Lind (generalsekreterare) 
citeras i följande medier i TT-artikel (12 st): 

• Svenska Dagbladet, https://www.svd.se/a/
WRrW2Q/retorik-om-krigshot-uppror-
obehagligt

• MSN, https://www.msn.com/sv-se/
nyheter/inrikes/retorik-om-krigshot-
upprör-obehagligt/ar-AA1mGNJY?ocid=
msedgntp&pc=ACTS&cvid=c7ddbad23f
b64070b059260c2d44e0de&ei=15

• Västerbotten-Kuriren, ”Retorik om krigshot 
upprör – ’obehagligt’”,  https://www.
vk.se/2024-01-09/retorik-om-krigshot-
uppror-obehagligt-11c44

• Aftonbladet, ”Retorik om krigshot upprör – 
’obehagligt’”, https://www.aftonbladet.se/
nyheter/a/1528zK/retorik-om-krigshot-
uppror-obehagligt

• GP https://www.gp.se/nyheter/
sverige/retorik-om-krigshot-uppror-
obehagligt.78a6148a-471b-5117-b6c1-
d44f800f763d 

• Bohusläningen https://www.
bohuslaningen.se/nyheter/sverige/
retorik-om-krigshot-uppror-
obehagligt.8a9bbc17-f7cb-5b5a-b3d5-
40b382fc78af 

• Hallands Nyheter https://www.hn.se/
nyheter/sverige/retorik-om-krigshot-
uppror-obehagligt.69eaab70-96ec-5136-
a130-7eaec440261d 

• Ttela https://www.ttela.se/nyheter/
sverige/retorik-om-krigshot-uppror-
obehagligt.a357549f-bd32-59a0-8d38-
f199284ad83a 

• Hallandsposten https://www.

hallandsposten.se/nyheter/sverige/
retorik-om-krigshot-uppror-
obehagligt.1a715fe9-f3ac-5cda-ac8e-
346dde0cee13 

• Sydsvenskan, ”Retorik om krigshot upprör”, 
i tryckta upplagan. 

• 10/9 Smålänningen https://www.
smalanningen.se/2024-01-10/retorik-om-
krigshot-uppror-obehagligt/ 

• 12/9 Global bar https://tidningenglobal.
se/2024/12-januari-2024/retorik-om-
krigshot-uppror-obehagligt/

9/1 ”Fredsorganisationer efterlyser debatt 
kring vad Natomedlemskap innebär” - Josefin 
Lind (generalsekreterare) intervjuas i Fempers
https://fempers.se/2024/12-januari-2024/
fredsorganisationer-efterlyser-debatt-kring-
vad-natomedlemskap-innebar/

9/1 ”Fredsorganisationer vill ha debatt kring 
Natomedlemskapets betydelse” - Josefin Lind 
(generalsekreterare) intervjuas i Göteborgs-
Posten
https://www.gp.se/nyheter/sverige/ny-
rapport-om-karnvapen-och-nedrustning-
slappt.99cd725e-17d8-4af1-a2c4-
8df592d9d376 

20/1 ”Kravet: Hindra Nato från att 
placera kärnvapen i Sverige” - Josefin Lind 
(generalsekreterare) intervjuas i Dagens ETC, 
hänvisning till Natorapporten
https://www.etc.se/inrikes/kravet-hindra-
nato-fraan-att-placera-kaernvapen-i-sverige? 

1/2 ”Kärnvapenfrågan i fokus när 
Natorapport släpptes” - Vendela Englund 
Burnett (ordförande) intervjuas i Syre
https://tidningensyre.se/2024/8-
january-2024/ny-rapport-manga-oklarheter-
om-foljder-av-natomedlemskap/

8/2 ”Fredsrösterna tystas när Sverige rustar 
för krig” - Josefin Lind (generalsekreterare) 
intervjuas i Syre om det indragna stödet från 
FBA
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https://tidningensyre.se/2024/08-
februari-2024/fredsrosterna-tystas-nar-
sverige-rustar-for-krig/

26/2 Vendela Englund Burnett (ordförande) 
medverkar i SVT:s extra nyhetssändning 
om att Ungern röstat ja till Sveriges 
Natomedlemskap

27/2 Vendela Englund Burnett (ordförande) 
är med i Ring P1. 

22/2 ”Vi tystnar inte” - Vendela Englund 
Burnett (ordförande) intervjuas i ett reportage 
i ETC

29/2 Styrelseledamot Filip Molinder 
intervjuas i P4 Östergötland
https://sverigesradio.se/artikel/lakare-fruktar-
att-nato-leder-till-karnvapen-i-sverige

4/3 ”Vendela Englund Burnett – ’Kärnvapen 
har inte bevarat världsfreden’” - reportage från 
föreläsning i Kristinehamns-Posten
https://www.nkp.se/2024/03/04/vendela-
englund-burnett-karnvapen-har-inte-
bevarat-varldsfreden-2d50e/

10/3 ”FOI: Sannolikt att Sverige hjälper 
till med kärnvapenplanering” - Josefin Lind 
(generalsekreterare) - intervjuas i Sveriges 
radio
https://sverigesradio.se/artikel/foi-
sannolikt-att-sverige-hjalper-till-med-
karnvapenplanering

12/3 Medlem Kurt Boman intervjuas 
i P4 Västerbotten, (som en reaktion på 
insändaren),  https://sverigesradio.se/artikel/
oroliga-lakare-kraver-lagstiftning-mot-
karnvapen-pa-svensk-mark

20/3 ”Ny kampanj mot kärnvapen på 
svensk mark” - Vendela Englund Burnett 
(ordförande), Syre plockar upp vårt 
pressmeddelande om kampanjen
https://tidningensyre.se/2024/20-mars-2024/

ny-kampanj-mot-karnvapen-pa-svensk-mark 

13/5 ”Svenska läkarnas kritik mot 
Kristerssons uttalande om kärnvapen”- 
Josefin Lind (generalsekreterare) intervjuas 
i Aftonbladet med anledning av Ulf 
Kristerssons utspel om kärnvapen på svenskt 
territorium, webb och print 
https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/
xmPeBj/lakarkritik-mot-kristerssons-
uttalande-om-karnvapen

26/5 ”Josefin från Vetlanda kämpar mot 
kärnvapen” – intervju i Vetlanda-Posten med 
Josefin Lind (generalsekreterare)
https://www.vetlandaposten.se/artikel/
josefin-fran-vetlanda-kampar-mot-
karnvapen/ 

14/6 ”Effekterna av kärnvapen går varken att 
lindra eller bota” – Vendela Englund Burnett 
(ordförande) intervjuas i Magasin Opulens
https://www.opulens.se/intervju/effekterna-
av-karnvapen-gar-varken-att-lindra-eller-
bota/ 

17/6 ”Svenska läkare mot kärnvapen 
lämnar namnlista till riksdagen” – Josefin 
Lind (generalsekreterare) intervjuas i 
Läkartidningen
https://lakartidningen.se/aktuellt/
nyheter/2024/06/svenska-lakare-mot-
karnvapen-lamnar-namnlista-till-riksdagen/  

6/8 ”Elins budskap på Hiroshimadagen i 
Växjö” – Elin Liss (kommunikationsansvarig) 
intervjuas i Växjöbladet
https://www.vaxjobladet.se/vaxjo/elins-
budskap-pa-hiroshimadagen-i-vaxjo/ 

6/8 Vendela Englund Burnett (ordförande) i 
Ring P1

OMNÄMNANDEN
Totalt har SLMK nämnts i 57 medier.
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2023
3/10 ”De vill göra Munkedal till 
en kärnvapenfri kommun” – om 
medborgarförslag i Lysekilsposten

10/10 ”Tankar om fred alternativ till 
militariseringen” – styrelseledamot Åsa 
Lindströms föreläsning omnämns i 
Sydsvenskan

1/11 ”Inga-Lill Levin, 70 år” – 
födelsedagsnotis om medlem i 
Kristianstadsbladet

9/11 ”Krigsrisken ökar ytterligare” – 
omnämns i debattartikel i Dala-Demokraten

10/11 ”Fler USA-baser i Sverige ökar risken 
för kärnvapenkrig” omnämns i debattartikel i 
Syre
https://tidningensyre.se/2023/10-
november-2023/fler-usa-baser-i-sverige-
okar-risken-for-karnvapenkrig/ 

12/11 ”Klart att vi kan skapa fred” – 
omnämns i artikel i Syre om manifestation
https://tidningensyre.se/2023/12-
november-2023/klart-att-vi-kan-skapa-fred/

6/12 Karin Utas i Ring P1, nämner SLMK
https://sverigesradio.se/avsnitt/klimatmotet-
militarbaser-skolan 

December ”Ned med vapnen!” Gunilla 
Lundahl, Cecilia Widenheim i Flamman, 
tryckt

28/12 ”Morgan Johansson (S): 
”Maktmissbruk att stoppa bidrag till Svenska 
Freds”” – SLMK omnämns i faktaruta
https://www.etc.se/inrikes/morgan-
johansson-maktmissbruk-att-stoppa-bidrag-
till-svenska-freds 

29/12 Noterat av DN:s läsare, Iwan 
Langermo, upprörd insändare om att 
bidragen till fredsorganisationer tas bort

https://www.dn.se/insandare/noterat-av-dns-
lasare-den-29-december-2/

2024
2/1 Hela Gotland, Ledare, ”Regeringens 
pengar har talat – fred oviktigt”, om 
regeringens indragna stöd, SLMK omnämns

4/1 ”Demokratin faller inte med stödet 
till Svenska Freds” - Expressen, Mimmi 
Björnsdotter Grönkvist, SLMK omnämns
https://www.expressen.se/ledare/mimmie-
bjornsdotter-gronkvist/demokratin-faller-
inte-med--stodet-till-svenska-freds/

7/1 ”Kanske det bästa en officer kan göra för 
sitt Sverige” - Folkbladet, Widar Andersson, 
från Folk och Försvar, SLMK omnämns
https://folkbladet.se/ledare/kronika/artikel/
kanske-det-basta-en-officer-kan-gora-for-
sitt-sverige/jne6dn4j

8/1 ”Folk och Försvars konferens är 
Moderaternas hemmaplan” – SLMK 
omnämns i ETC
https://www.etc.se/kommentar/konferensen-
aer-moderaternas-hemmaplan 

8/1 ”Kärnvapenfria zoner räcker inte!” – 
svar på medlem Arne Thorfinns insändare i 
Jönköpingsposten
https://www.jp.se/artikel/karnvapenfria-
zoner-racker-inte

8/1 Beredskapspodden från Folk och Försvar, 
inför släppet av Natorapporten, omnämns, 
kritiska ordalag (i slutet) Johan Wiktorin
https://poddtoppen.se/podcast/1489315911/
hojd-beredskap/gick-inte-med-i-ssu-for-att-
exportera-vapen 

9/1 ”Kärnvapen över huvudet på svenska 
folket” - vårt pressmeddelande om 
Novusundersökningen plockas upp av 
Internationalen
https://internationalen.se/karnvapen-over-
huvudet-pa-svenska-folket/ 
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10/1 ”4000 unga ska tvingas lära sig döda” 
SLMK omnämns om Sälen och indragna 
stöd i Syre
https://tidningensyre.se/2024/10-januari-
2024/4-000-unga-ska-tvingas-lara-sig-doda/

12/1 ”Freden är värd alla ansträngningar” 
- Värmlands Folkblad, vi omnämns i en 
insändare av Bengt Berg
https://www.vf.se/2024/01/12/freden-ar-
vard-alla-anstrangningar-18322/

18/1 ”Enormt ingrepp i den personliga 
friheten att tvinga ungdomar lära sig döda” 
– SLMK omnämns i ledare i Fria Tidningar 
om Nato och indragna statliga stöd
https://landetsfria.nu/2024/19-january-
2024/c-skrota-overskottsmal-och-satsa-pa-
infrastruktur/ 

19/1 ”Försök till fredsappell” – omnämns i 
krönika i Dala-Demokraten om indragna 
stöd
https://www.dalademokraten.se/2024-01-19/
forsok-till-fredsappell/ 

20/1 ”När Billström sms:ar förstår jag 
plötsligt” – omnämns i Stina Oscarsons text i 
SvD om indragna stöd

21/1 “Manar till nej till militärt 
samarbetsavtal”, Natorapporten omnämns i 
Syre
https://tidningensyre.se/2024/3-
january-2024/tyst-om-vapenvila-fran-bernie-
sanders-men-vill-stoppa-ekonomiskt-stod-
till-israel/

21/1 ”Nu ska vi inte satsa på fred – istället 
ska vi satsa på krig”- Helsingborgs Dagblad, 
insändare av Peter Shaw, vi omnämns i 
samband med att regeringen dragit in stödet 
till civilsamhället 
https://www.hd.se/2024-01-21/nu-ska-vi-
inte-satsa-pa-fred-istallet-ska-vi-satsa-pa-
krig

22/1 ”Varför är fredsrörelsen så tyst?” 
omnämns i insändare i GP angående stödet

22/1 ”Svenska Freds: Det behövs en lag 
mot kärnvapen”, vi omnämns i en intervju 
med Svenska Freds med hänvisning till 
Natorapporten i Proletären
https://proletaren.se/artikel/svenska-
freds-det-behovs-en-lag-mot-inforsel-av-
karnvapen

24/1 ”Turkish Parliament Approved Sweden’s 
NATO Application”, vi och Natorapporten 
nämns i TeleSUR i turkisk media
https://www.telesurenglish.net/news/
Turkish-Parliament-Approved-Swedens-
NATO-Application-20240124-0004.html

25/1 ”Visst håller regeringen sina löften 
om nedskärningar...” omnämns i insändare 
Landskrona-Posten angående indragna 
bidrag

25/1 ”Visst håller regeringen sina löften om 
nedskärningar...” omnämns i insändare HD 
angående indragna bidrag

25/1 ”Visst håller regeringen sina löften 
om nedskärningar...” omnämns i insändare 
Nordvästra Skånes Tidningar angående 
indragna bidrag

29/1 SLMK och Vendela omnämns i 
Kristinehamns-Posten angående evenemang 
som Vendela deltog i

9/2 ”Det är precis det här vi varit rädda så för” 
– omnämns i reportage i ETC, kopplat till 
Natorapporten och släppet
https://www.etc.se/inrikes/svenska-freds-det-
aer-precis-det-haer-vi-varit-saa-raedda-foer 

13/2 ”Regeringen prioriterar stöd till 
pälsdjursuppfödare” – insändare i Smålands 
Dagblad, omnämns angående indragna stöd
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13/2 ”Regeringen prioriterar stöd till 
pälsdjursuppfödare” – insändare i Smålands 
Tidningen, omnämns angående indragna stöd

13/2 ”Regeringen prioriterar stöd till 
pälsdjursuppfödare” – insändare i Tranås 
Tidningen, omnämns angående indragna stöd

13/2 ”Regeringen prioriterar stöd till 
pälsdjursuppfödare” – insändare i Vetlanda-
Posten, omnämns angående indragna stöd

29/2 ”Vänsterpartiet: Risk att 
Sverige går USA:s ärenden i Nato” 
- Novusundersökningen omnämns i 
Göteborgs-Posten
https://www.gp.se/politik/vansterpartiet-
risk-att-sverige-gar-usas-arenden-i-nato-
.70d9c1cf-4023-40fb-9c32-bb0a99767882

6/3 ”Kärnvapen fungerar som hot mot 
angrepp på vårt land” – svar på insändare från 
SLMK-medlemmar i Bohusläningen

11/3 ”I dag hissas Sveriges flagga vid Natos 
högkvarter” – omnämns i Syre, hänvisar till 
vår debattartikel tillsammans med andra 
organisationer i SvD

14/3 ”Det onda får sin näring i rädslan” – 
omnämns i insändare i Smålands-Tidningen, 
angående indragna bidrag

14/3 ”Det onda får sin näring i rädslan” – 
omnämns i insändare i Smålands-Dagblad, 
angående indragna bidrag

14/3 ”Det onda får sin näring i rädslan” – 
omnämns i insändare i Vetlanda-Posten, 
angående indragna bidrag

14/3 ”Det onda får sin näring i rädslan” – 
omnämns i insändare i Tranås-Tidning, 
angående indragna bidrag

15/3 Fryksdals bygden, information om att 
Vendela Englund Burnett (ordförande) ska 

föreläsa på Sunne bibliotek
https://www.fryksdalsbygden.
se/2024/03/15/myter-och-aktualiteter-om-
karnvapen-76677/

20/3 ”MP: Inga kärnvapen på svensk mark”- 
Folkbladet Västerbotten, Elin Söderberg 
(riksdagsledamot MP), svarar på vår 
insändare
https://www.folkbladet.nu/2024-03-20/mp-
inga-karnvapen-pa-svensk-mark-53c18

26/3 ”Kärnvapen gör oss inte säkrare” MP 
svarar på vår insändare i Värmlands Folkblad

26/3 ”Det onda får sin näring i rädslan”- 
omnämns i insändare i Värnamo Nyheter, 
angående indragna bidrag

9/5 ”Regeringen lägger fram DCA-avtal – 
kritiker kräver folkomröstning” - SLMK:s 
FB-kommentar citeras i Syre
https://tidningensyre.se/2024/08-maj-2024/
regeringen-lagger-fram-dca-avtal-kritiker-
kraver-folkomrostning/ 

16/5 ”Endast Ryssland gynnas när Sverige 
diskuterar kärnvapen” - Kajsa Kettil, ledare 
Borås Tidning omnämner SLMK
https://www.bt.se/ledare/endast-ryssland-
gynnas-nar-sverige-diskuterar-karnvapen/

15/6 ”Folkvalda måste ha modet att stoppa 
DCA-avtalet” – insändare av Margareta 
Ingelstam nämner vår opinionsundersökning
https://www.dn.se/insandare/folkvalda-
maste-ha-modet-att-stoppa-dca-avtalet/ 

14/7 Godmorgon världen, programledaren 
nämner SLMK:s uppmaning att reservera 
sig mot kärnvapen vid inträdet i Nato som 
inledning till fråga till den politiska panelen 
(45:30 in i avsnittet) 
https://poddtoppen.se/podcast/308295879/
godmorgon-varlden/trump-skjuten-sveriges-
roll-i-nato-ukraina-kultur-i-norrkoping 
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17/6 ”Insändare. Kräv garantier mot 
kärnvapen för att rösta ja till DCA-avtalet” 
- Pierre Schori omnämner SLMK och 
Novusundersökningen i DN 
https://www.dn.se/insandare/krav-garantier-
mot-karnvapen-for-att-rosta-ja-till-dca-
avtalet/ 

17/6 ”Pål Jonson (M) och Daniel Helldén 
(MP) debatterar DCA-avtalet” – Daniel 
Helldén hänvisar till vår Novusundersökning 
i debatt i P1 morgon
https://sverigesradio.se/artikel/pal-jonson-
m-och-daniel-hellden-mp-debatterar-dca-
avtalet 

1/8 ”Minns Hiroshima” – Vendela Englund 
Burnett (ordförande) och SLMK omnämns 
i insändare av medlem i Kvinnor för Fred i 
Laholms-Tidning

1/8 ”Gör kärnvapenfrågan till en valfråga!” – 
omnämns i insändare i Bohusläningen

3/8 ”Sverige bör aktivt arbeta för nedrustning 
av kärnvapen” – SLMK omnämns i 
debattartikel i Provinstidningen
https://www.provinstidningen.
se/2024/08/03/sverige-bor-aktivt-arbeta-for-
nedrustning-av-karnvapen-461db/ 

5/8 ”Minns Hiroshima” – Vendela Englund 
Burnett (ordförande) och SLMK omnämns 
i insändare av medlem i Kvinnor för Fred i 
Hallandsposten
https://www.hallandsposten.se/asikter/
insandare/minns-hiroshima.9e87e9c6-0d4d-
498b-8663-32a26b9b2600 

6/8 ”Minns Hiroshima” – Vendela Englund 
Burnett (ordförande) och SLMK omnämns 
i insändare av medlem i Kvinnor för Fred i 
Hallands Nyheter
https://www.hn.se/asikter/ordet-ar-fritt/
minns-hiroshima-arbeta-for-en-fredlig-och-
karnvapenfri-varld.5d6f3fcc-4f00-4611-
9735-197df252081a 

6/8 ”Minns Hiroshima” – Vendela Englund 
Burnett (ordförande) och SLMK omnämns i 
insändare av medlem i Kvinnor för Fred i GP

6/8 ”Minns Hiroshima” – Vendela Englund 
Burnett (ordförande) och SLMK omnämns 
i insändare av medlem i Kvinnor för Fred i 
Syre

6/8 ”Sverige måste mer aktivt arbeta 
för nedrustning av kärnvapen” – SLMK 
omnämns i debattartikel i Säffletidningen
https://www.saffletidningen.se/2024/08/06/
sverige-maste-mer-aktivt-arbeta-for-
nedrustning-av-karnvapen-02f89/ 

8/8 ”Gör kärnvapenfrågan till en valfråga” - 
omnämns i insändare i Tidningen Västsverige, 
rapportexemplet

8/8 ”Krigshetsare i skottlinjen när 
satirmästare kommer till fredsfestival” – 
Vendela Englund Burnett (ordförande) 
omnämns i artikel om Simrishamns 
Fredsfestival i Syre
https://tidningensyre.se/2024/08-
augusti-2024/aldrig-nagon-som-pratar-om-
hur-vi-skapar-fred/

9/8 ”Gör kärnvapenfrågan till en valfråga” 
- omnämns i insändare i Bohusläningen, 
rapportexemplet

13/8 ”Gör kärnvapenfrågan till en valfråga” 
- omnämns i insändare i Lysekilsposten, 
rapportexemplet

18/8 Godmorgon världen i P1 omnämnde 
i slutet av programmet vårt seminarium 
”Är kärnvapenkrig oundvikligt?” i 
omvärldsbevakningen om vad som händer 
veckan som kommer

31/8 ”Sveriges Radio utser knäppisar till 
experter” – SLMK omnämns i en kritisk 
artikel av Hanne Kjöller om Läkare mot 
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Rasism
https://www.svd.se/a/1Mvz7G/sveriges-
radio-utser-knappisar-till-experter 

INSÄNDARE
Totalt har 34 insändare publicerats. 

2023
30/11 ”Kärnvapen och klimat – de 
existentiella hoten hör samman” – Sverker 
Sörlin och Vendela Englund Burnett 
(ordförande) i Dala-Demokraten https://
www.dalademokraten.se/2023-11-30/
karnvapen-och-klimat-de-existentiella-
hoten-hor-samman?shareSource=sharebutton

2024
2/1 ”Hela världen borde vara kärnvapenfri” 
- medlem Arne Thorfinn svarar på text i 
Jönköpings-Posten

12/1 ” Svenska folket kräver garantier om 
kärnvapenfrihet” – Vendela Englund Burnett 
(ordförande) skriver i Sydöstran
https://www.sydostran.se/insandare/
debatt-svenska-folket-kraver-garantier-om-
karnvapenfrihet/  

29/2 ”Kräv kärnvapenfritt svenskt territorium 
i Nato”, medlem Eva Petersson i DN, 
publicerad online och tryckt upplaga
https://www.dn.se/insandare/krav-
karnvapenfritt-svenskt-territorium-i-nato/ 

1/3 ”Nato är okej men vi säger nej till 
kärnvapen” - medlem Jacob Risholm med 
flera i Bohuslänningen
https://www.bohuslaningen.se/asikt/
insandare/nato-ar-okej-men-vi-sager-nej-
till-karnvapen-.cefecd27-8f7a-49dd-a3cf-
f0ba835c8c0e

3/3 ”Lagstifta mot kärnvapen i Sverige” 
– insändare av styrelseledamot Gunnar 
Westberg i Göteborgsposten

5/3 “Nato är okej, men kärnvapen – nej!” – 

medlem Johan Risholm, Hallands Nyheter, 
webb och tryckta upplagan
https://www.hn.se/asikter/ordet-ar-fritt/
nato-ar-ok-men-karnvapen-nej.161a1a33-
30ef-46df-9e89-dd39e0b8bf9f

6/3 ”Svenska folket säger: Nato okej, 
kärnvapen nej!” medlem Mattias Brian med 
flera i Sundsvalls tidning
https://www.st.nu/2024-03-06/svenska-
folket-sager-nato-okej-karnvapen-nej

8/3 ”Nej till kärnvapen – öppet brev till 
riksdagsledamöter och ministrar” – medlem 
Meta Wiborgh med flera, Norrbottens 
kuriren
https://kuriren.nu/insandare/artikel/nej-till-
karnvapen-/rkvnv1ej 

9/3 ”Sverige måste som Natoland försöka 
utrota kärnvapen” – medlem Inge Axelsson i 
DN 
https://www.dn.se/insandare/sverige-maste-
som-natoland-forsoka-utrota-karnvapen/

11/3 ”Nu är det upp till er folkvalda!” – 
medlemmarna Nicke Rodhe och Lars Jerdén 
i Dala-demokraten
https://www.dalademokraten.se/2024-03-11/
nu-ar-det-upp-till-er-folkvalda/

14/3 ”Lyssna på folkviljan – nej till kärnvapen 
på svensk mark” – medlem Anneli Schmauch 
med flera i Folkbladet Västerbotten
https://www.folkbladet.nu/2024-03-14/
lyssna-pa-folkviljan-nej-till-karnvapen-pa-
svensk-mark-aed7f

19/3 ”Öppet brev till Värmlands 
riksdagsledamöter: Svenskarna säger nej till 
kärnvapen - nu är det upp till er!” - Vendela 
Englund Burnett (ordförande) med flera i 
Värmlands Folkblad
https://www.vf.se/2024/03/19/oppet-brev-
till-varmlands-riksdagsledamoter-svenskarna-
sager-nej-till-karnvapen-nu-ar-det-upp-til-
98f7c/
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20/3 ”Lyssna på folkviljan – säg nej till 
kärnvapen i Sverige” medelm Kurt Boman 
med flera i Norran
https://norran.se/debatt/artikel/lyssna-pa-
folkviljan-sag-nej-till-karnvapen-i-sverige/
j8eo7y1j 

20/3 ”Svenska folket säger Nato okej 
men kärnvapen nej! Nu är det upp till er!” 
-  Johan Täng, Filip Molinder i Dagens 
Hultsfred  https://www.dagenshultsfred.
se/debatt/e/156696/debatt-svenska-folket-
sager-nato-okej-men-karnvapen-nej-nu-ar-
det-upp-till-er/?desktop=true

20/3 ”Svenska folket säger Nato okej 
men kärnvapen nej! Nu är det upp till er!” 
-  Johan Täng, Filip Molinder i Dagens 
Västervik https://www.dagensvastervik.se/
debatt/e/156696/debatt-svenska-folket-
sager-nato-okej-men-karnvapen-nej-nu-ar-
det-upp-till-er/?desktop=true

20/3 ”Svenska folket säger Nato okej men 
kärnvapen nej! Nu är det upp till er!” -  Johan 
Täng, Filip Molinder i Dagens Kalmar
https://www.dagenskalmar.nu/
debatt/e/156696/debatt-svenska-folket-
sager-nato-okej-men-karnvapen-nej-nu-ar-
det-upp-till-er/?desktop=true

20/3 ”Svenska folket säger Nato okej men 
kärnvapen nej! Nu är det upp till er!” -  Johan 
Täng, Filip Molinder i Dagens Vimmerby
https://www.dagensvimmerby.se/
debatt/e/156696/debatt-svenska-folket-
sager-nato-okej-men-karnvapen-nej-nu-ar-
det-upp-till-er/#?desktop=true

21/3 ”Nato okej, men kärnvapen nej” - Johan 
Täng, Filip Molinder i Västerviks-Tidningen
https://vt.se/debatt/artikel/nato-okej-men-
karnvapen-nej-/l7yo5g5l

21/3 ”Svenskarna säger Nato okej - men 
kärnvapen nej” – medlem Inge Axelsson, 

Östersunds-Posten
https://www.op.se/2024-03-21/svenskarna-
sager-nato-okej-men-karnvapen-nej/

21/3 ”Svenskarna säger Nato okej – men 
kärnvapen nej” – Länstidningen Österdund

22/”Nato okej, men kärnvapen nej” - Johan 
Täng, Filip Molinder i Västerviks tidning
https://vt.se/debatt/artikel/nato-okej-men-
karnvapen-nej-/l7yo5g5l

23/3 ”Nato okej, men kärnvapen nej” - Johan 
Täng, Filip Molinder i Vimmerby Tidning, 
https://vimmerbytidning.se/debatt/artikel/
lakare-fran-lanet-skriver-oppet-brev-till-
riksdagsledamoterna/r0q91n0j

26/3 ”Svenska folket säger Nato okej men 
kärnvapen nej” - Johan Täng, Filip Molinder i 
Barometern OT 
https://www.barometern.se/debatt/svenska-
folket-sager-nato-okej-men-karnvapen-nej/

27/3 ”Svenska folket säger Nato okej men 
kärnvapen nej”, Johan Täng, Filip Molinder 
m.fl. i Oskarshamns-Tidningen

1/4 ”Stifta en lag som förbjuder kärnvapen 
på svensk mark” – styrelseledamot Gunnar 
Westberg i DN
https://www.dn.se/insandare/stifta-en-lag-
som-forbjuder-karnvapen-pa-svensk-mark/

8/5 ”Skriftligt avtal krävs mot amerikanska 
kärnvapen i Sverige” - medlem Gunnar 
Birgegård i DN
https://www.dn.se/insandare/skriftligt-avtal-
kravs-mot-amerikanska-karnvapen-i-sverige/

14/6 Debattartikel om kärnvapen, DCA och 
Nato i Ny Teknik som medlem skrivit under 
https://www.nyteknik.se/debatt/riv-upp-dca-
avtalet-det-hotar-svensk-sjalvstandighet-
gentemot-usa/4269467 

3/7 ”UPPROP: Sverige kan bli måltavla i 
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krig - vi kräver ett förbud mot kärnvapen!” 
Uppropet som lämnas in den 12 juli till UD 
om TPNW publicerades i Dala-Demokraten, 
SLMK med en rad organisationer
https://www.dalademokraten.se/artikel/
upprop-sverige-kan-bli-maltavla-i-krig-vi-
kraver-ett-forbud-mot-karnvapen/  

21/7 ”På fyra år har Sverige omvandlats till en 
öppen anhängare av kärnvapen” – uppropet, 
inkl SLMK, för att Sverige ska gå med i 
TPNW publicerades i Dagen
https://www.dagen.se/debatt/2024/07/21/
pa-fyra-ar-har-sverige-omvandlats-till-en-
oppen-anhangare-av-karnvapen/

3/6 ”Sverige bör aktivt arbeta för 
nedrustning av kärnvapen” – medlemmarna 
Stig Andersson och Erik Hansson i 
Provinstidningen Dalsland

6/8 ”Glöm aldrig kärnbombningen av 
Hiroshima” - medlem Arne Thorfinn i 
Corrren
https://corren.se/insandare/artikel/vi-far-
aldrig-glomma-hiroshima/ly42q6zl 

6/8 ”Kärnvapen är inte ett skydd–de hotar 
oss alla” – medlemmarna Stig Andersson och 
Erik Hansson i Säffle-Tidningen

6/8 ”Kärnvapen hotar oss alla och måste 
avskaffas” Stig Andersson, Erik Hansson och 
Vendela Englund i Nya Wermlands Tidning
https://www.nwt.se/2024/08/06/karnvapen-
hotar-oss-alla-och-maste-avskaffas-50f35/ 

UTTALANDEN

2024
14/3 Uttalande om Rysslands nya hot om att 
använda kärnvapen 
6/5 Vi fördömer Rysslands kärnvapenövning
13/5 Regeringen låter Sverige bli en måltavla 
för kärnvapen

ICAN I MEDIA
ICAN har omnämnts i 36 pressklipp under 
året.

2023
11/9 ”Stora kliv i fel riktning för en 
kärnvapenfri värld” – kolumn av Wolfgang 
Hansson i Aftonbladet

3/10 ”De vill göra Munkedal till 
en kärnvapenfri kommun” – om 
medborgarförslag i Lysekilsposten

31/10 “The U.S. Is Building a New Nuclear 
’Gravity Bomb’, Pentagon Announces” – The 
Vice Scandinavia
https://www.vice.com/en/article/pentagon-
new-nuclear-gravity-bomb-b61-13/ 

7/11 ”Ett Nato-center skulle ytterligare 
militarisera det fredsälskande Umeå” - 
Västerbottens Folkblad

10/11 ”Kommunledningen får en känga för 
sitt Natocenter-intresse” - Västerbottens 
Folkblad

19/11 ”Artificiell intelligens kan öka 
sannolikheten för kärnvapenkrig” - Melissa 
Parke debattartikel i Sydsvenskan

19/11 ”Artificiell intelligens kan öka 
sannolikheten för kärnvapenkrig” - Melissa 
Parke debattartikel i Helsingborgs Dagblad
https://www.hd.se/2023-11-19/artificiell-
intelligens-kan-oka-sannolikheten-for-
karnvapenkrig

27/11 ”Sverige uteblir från FN-möte om 
kärnvapenförbud – skyller på Nato” i Syre
https://tidningensyre.se/2023/27-
november-2023/sverige-uteblir-fran-fn-
mote-om-karnvapenforbud-inte-forenligt-
med-nato-medlemskap/ 

28/11 ”Kärnvapen: Sverige bojkottar 
nedrustningsmöte” – Global Bar Magazine
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https://globalbar.se/2023/11/karnvapen-
sverige-bojkottar-nedrustningsmote/ 

December ”Ned med vapnen!” Gunilla 
Lundahl, Cecilia Widenheim i Flamman, 
tryckt

2024
11/2 ”Nobelpristagarens uppmaning: Tänk 
om”, Beatrice Fihn intervjuas om Sverige och 
UNRWA
https://www.expressen.se/nyheter/sverige/
nobelpristagarens-uppmaning-tank-om-/ 

”Vi tystnar inte” – stort reportage i ETC om 
fredsrörelsen

15/3 ”Myter och aktualiteter om kärnvapen” 
– inför att Vendela Englund Burnett 
kommer till Frykensalen, Sunne bibliotek, i 
Fryksdalsbygden
https://www.fryksdalsbygden.
se/2024/03/15/myter-och-aktualiteter-om-
karnvapen-76677/ 

9/4 ”För fyra år sedan ville S markera mot 
kärnvapen”, insändare i Hela Gotland
https://helagotland.se/insandare/artikel/
for-fyra-ar-sedan-ville-s-markera-mot-
karnvapen/lw4enpvr

15/4 ”Stoppa amerikanska kärnvapen på 
svenskt territorium” - insändare i DN
https://www.dn.se/insandare/stoppa-
amerikanska-karnvapen-pa-svenskt-
territorium/ 

14/5 ”Regeringens försvarspolitik är ett 
kärnhaveri” – Ledare i Syre där ICAN 
omnämns
https://tidningensyre.se/2024/13-maj-2024/
kristersson-oppnar-for-karnvapen-i-krigstid/ 

16/5 ”Vänstern i Göteborg hycklar om Israel” 
– ICAN cities appeal omnämns i Ledare i 
Expressen
https://www.expressen.se/ledare/

vanstern-i-goteborg-hycklar-om-
israel/?utm_source=headtopics&utm_
medium=news&utm_campaign=2024-05-16 
https://headtopics.com/se/vanstern-i-
goteborg-hycklar-om-israel-52665870 

17/5 ”Hyckleri av S i Göteborg” – ICAN 
Cities appeal omnämns i GT, Kvällsposten 
och Expressen 

26/5 ”Josefin från Vetlanda kämpar mot 
kärnvapen” 
https://www.vetlandaposten.se/2024-05-26/
josefin-fran-vetlanda-kampar-mot-karnvapen

17/6 ”Watchdog: Nuclear-armed nations 
deepen reliance on nuclear weapons” – 
Stockholm news 
https://www.stockholmnews.net/
news/274414658/watchdog-nuclear-armed-
nations-deepen-reliance-on-nuclear-weapons

17/6 ”Spending on nuclear weapons hit $91.4 
billion in 2023, watchdog finds” – Stockholm 
news 
https://www.swedennews.net/
news/274414986/spending-on-nuclear-
weapons-hit-914-billion-in-2023-watchdog-
finds

20/6 ”En ny tid av kärnvapenupprustning har 
inletts” – Melissa Park intervjuas i DN
https://www.dn.se/sverige/en-ny-tid-av-
karnvapenupprustning-har-inletts/ 

1/8 ”Minns Hiroshima!” – insändare i 
Laholms Tidning
https://laholmstidning.se/insandare/
insandare-minns-hiroshima/3925 

5/8 ”Minns Hiroshima!” – insändare i 
Hallandsposten
https://www.hallandsposten.se/asikter/
insandare/minns-hiroshima.9e87e9c6-0d4d-
498b-8663-32a26b9b2600 

6/8 ”Kärnvapen hotar oss alla på Jorden” – 
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Vendelas artikel i Nya Wermlands-Tidningen

6/8 ”Minns Hiroshima!” – insändare i 
Göteborgsposten

6/8 ”Glöm aldrig kärnbombningen av 
Hiroshima” - insändare i Corren
https://corren.se/insandare/artikel/vi-far-
aldrig-glomma-hiroshima/ly42q6zl 

6/8 ”Minns Hiroshima och Nagasaki 
– säg nej till kärnvapen!” - insändare i 
Kristianstadsbladet 
https://www.kristianstadsbladet.se/debatt/
minns-hiroshima-och-nagasaki-sag-nej-till-
karnvapen/ 

6/8 ”Minns Hiroshima och Nagasaki – säg 
nej till kärnvapen!” - insändare i Norra Skåne 

6/8 ”Minns Hiroshima och Nagasaki 
– säg nej till kärnvapen!” - insändare i 
Kristianstadsbladet

6/8 ”Minns Hiroshima och Nagasaki – säg 
nej till kärnvapen!” - insändare i Hallands 
Nyheter

6/8 ”Glöm aldrig kärnbombningen av 
Hiroshima” – insändare i Corren
https://corren.se/insandare/artikel/vi-far-
aldrig-glomma-hiroshima/ly42q6zl 

6/8 ”Kärnvapen hotar oss alla och måste 
avskaffas” – insändare i NWT
https://www.nwt.se/2024/08/06/karnvapen-
hotar-oss-alla-och-maste-avskaffas-50f35/ 

6/8 ”Minns Hiroshima – kämpa för en 
kärnvapenfri värld” - Syre
https://tidningensyre.se/2024/06-
augusti-2024/minns-hiroshima-kampa-for-
en-karnvapenfri-varld/

7/8 ”Glöm aldrig kärnbombningen 
av Hiroshima” – insändare i Östgöta 
Correspondenten

26/8 ”Deklarera Umeå som en kärnvapenfri 
zon och säg nej till Nato-anläggningar” – 
debattartikel i Västerbottenskuriren av V där 
ICAN omnämns
https://www.vk.se/2024-08-26/debatt-
deklarera-umea-som-en-karnvapenfri-zon-
och-sag-nej-till-nato-anlaggningar-eece3
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